
 
 
 

 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 

 
 
 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 

อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 

 
 



)N.Ø. bdbb

annaitjamäillaffu% m b 

Yi.q. bdmgi 

w.q.bCbnl

n.m. bdbd tuäuyl bd n.fl. bdbb

00bm.gj/mdGo aqäud äUtntJU bdbb

(QtjtJM cd) n.m.bdbb

yq.?l. bdbm md

n.q.bdbc•J nanntJ bdbiNO LCJuÖu1tJ

Su Gou äuunuu YIM. bdbb

(unuasvi



สารบัญ 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 

     หน้า 

  ประกาศ 

  ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท.        1 

ส่วนที่ 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   3 
  ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   4 
 - รายรับ          5 
 - รายจ่ายตามงบประมาณรายจ่าย       6 

ส่วนที่ 2 ข้อบัญญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   7 
 - บันทึกหลักการและเหตุผล        8 

 - รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย        9 
 - ข้อบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   15 

 - รายงานประมาณการรายรับ        17 
 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป    20 
 - รายงานประมาณการรายจ่าย        24 
 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป   50 
  ด้านการด าเนินงานอื่นๆ 
   - แผนงานงบกลาง       50 
  ด้านบริหารงานทั่วไป 
   - แผนงานบริหารงานทั่วไป      53 
   - แผนงานการรักษาความสงบภายใน     87 
  ด้านบริการชุมชนและสังคม 
   - แผนงานการศึกษา       98 
   - แผนงานสาธารณสุข       107 
   - แผนงานสังคมสงเคราะห์      111 
   - แผนงานเคหะและชุมชน       112 
   - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     120 
   - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    121 
  ด้านการเศรษฐกิจ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     129 
   - แผนงานการพาณิชย์       142 
 - ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย        147 



~ 1 ~ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
เขต/อ าเภอ เมืองตรัง    จังหวัดตรัง 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
34/3  หมู่ที่  2  ต าบลนาโต๊ะหมิง ถนนตรัง -สิเกา  ต าบลนาโต๊ะหมิง 

  อ าเภอ เมืองตรัง  จังหวัดตรัง  92000 
      

   
พื้นที่ 41.00 ตารางกิโลเมตร 

   
ประชากรทั้งหมด 5,564 คน 

ชาย 2,679 คน 
หญิง 2,885 คน 

   
   

 ข้อมูล ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2566 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 3 ~ 
 

 

 

 
 

  

     

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 

อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 4 ~ 
 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิงอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

มีสถานะการเงิน ดังนี้ (ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2566) 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 34,005,720.09 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 78,627,293.51 บาท (รวมทรัพย์สินท้ังหมดของ อบต.) 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 12,362,897.09 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 36,376,517.45 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 1,495,911.00 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 132,705.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 140,503.47 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 887,939.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 85,750.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 2,240.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 18,879,023.98 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 14,752,445.00 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 2,658,950.00 บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 31,252,319.46 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 9,028,011.00 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 11,299,574.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 9,229,042.31 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 924,992.15 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 770,700.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 2,658,950.00 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 0.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

ค าแถลงงบประมาณ 



~ 5 ~ 
 

 ค าแถลงงบประมาณ   
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 

    
1. รายรับ    
        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 1,495,911.00 1,565,000.00 1,422,500.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
132,705.00 251,000.00 226,500.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 140,503.47 214,000.00 140,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
887,939.00 800,000.00 950,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 85,750.00 70,000.00 70,000.00 
  หมวดรายได้จากทุน 2,240.00 10,000.00 5,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,745,048.47 2,910,000.00 2,814,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 18,879,023.98 17,590,000.00 19,197,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
18,879,023.98 17,590,000.00 19,197,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 14,752,445.00 15,000,000.00 16,000,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
14,752,445.00 15,000,000.00 16,000,000.00 

รวม 36,376,517.45 35,500,000.00 38,011,000.00 
 

 

 

 

 



~ 6 ~ 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 

อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 
 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 9,028,011.00 10,258,470.00 11,097,814.00 

  งบบุคลากร 11,299,574.00 12,573,740.00 13,992,820.00 

  งบด าเนินงาน 9,229,042.31 10,844,690.00 10,943,112.00 

  งบลงทุน 924,992.15 1,054,500.00 700,000.00 

  งบเงินอุดหนุน 770,700.00 768,600.00 1,277,254.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 31,252,319.46 35,500,000.00 38,011,000.00 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



~ 7 ~ 
 

  

 

 
 

   

      

ส่วนที่ 2 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 

อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 
 
 

 

 

 

 

  

 

 



~ 8 ~ 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 

        
      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,578,200 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 170,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 5,367,642 
  แผนงานสาธารณสุข 411,930 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 344,200 
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,115,454 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 100,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 449,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,062,720 
  แผนงานการพาณิชย์ 3,314,040 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 11,097,814 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 38,011,000 
 

 

 

 

 

 

 



~ 9 ~ 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 

อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 
                แผนงานงบกลาง 

                       งาน 
งบกลาง รวม 

       
งบ 

  
           
             
       

งบกลาง 
11,097,81

4 
11,097,814 

       

    งบกลาง 
11,097,81

4 
11,097,814 

                                 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
                       งาน 

งานบริหาร
ทั่วไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงาน
คลัง 

งานควบคุม
ภายในและ

การ
ตรวจสอบ
ภายใน 

รวม 

 
งบ 

  
     
       

 งบบุคลากร 5,182,080 547,440 2,503,480 218,400 8,451,400 
     เงินเดือน (ฝุายการเมือง) 1,962,240 0 0 0 1,962,240 
     เงินเดือน (ฝุายประจ า) 3,219,840 547,440 2,503,480 218,400 6,489,160 
 งบด าเนินงาน 1,761,800 76,000 1,068,000 61,000 2,966,800 
     ค่าตอบแทน 206,800 48,000 348,000 36,000 638,800 
     ค่าใช้สอย 755,000 28,000 500,000 25,000 1,308,000 
     ค่าวัสดุ 530,000 0 170,000 0 700,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 270,000 0 50,000 0 320,000 
 งบลงทุน 150,000 0 10,000 0 160,000 
     ค่าครุภัณฑ์ 90,000 0 10,000 0 100,000 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 60,000 0 0 0 60,000 
 รวม 7,093,880 623,440 3,581,480 279,400 11,578,200 
               

 
 
 
 
 

      



~ 10 ~ 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
                 งาน งานป้องกัน

และบรรเทา
สาธารณภัย 

รวม 
       

งบ 
  

           
             

       งบด าเนินงาน 170,000 170,000 
           ค่าตอบแทน 30,000 30,000 
           ค่าใช้สอย 95,000 95,000 
           ค่าวัสดุ 45,000 45,000 
       รวม 170,000 170,000 
                     

แผนงานการศึกษา 
                       งาน งานบริหาร

ทั่วไป
เกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา 

รวม 
     

งบ 
  

         
           

     งบบุคลากร 1,241,130 1,560,600 2,801,730 
         เงินเดือน (ฝุายประจ า) 1,241,130 1,560,600 2,801,730 
     งบด าเนินงาน 359,500 1,418,612 1,778,112 
         ค่าตอบแทน 60,000 29,800 89,800 
         ค่าใช้สอย 154,000 785,282 939,282 
         ค่าวัสดุ 120,000 506,530 626,530 
         ค่าสาธารณูปโภค 25,500 97,000 122,500 
     งบลงทุน 0 10,000 10,000 
         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 10,000 10,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 777,800 777,800 
         เงินอุดหนุน 0 777,800 777,800 
     รวม 1,600,630 3,767,012 5,367,642 
                   

 
 
 
 
 
 
 

      



~ 11 ~ 
 

แผนงานสาธารณสุข 
                 งาน งานบริการ

สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุข
อ่ืน 

รวม 

       
งบ 

  
           
             

       งบบุคลากร 321,930 321,930 
           เงินเดือน (ฝุายประจ า) 321,930 321,930 
       งบด าเนินงาน 90,000 90,000 
           ค่าใช้สอย 90,000 90,000 
       รวม 411,930 411,930 
                    แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

                       งาน งาน
สวัสดิการ
สังคมและ

สังคม
สงเคราะห ์

รวม 

       
งบ 

  
           
             

       งบบุคลากร 334,200 334,200 
           เงินเดือน (ฝุายประจ า) 334,200 334,200 
       งบด าเนินงาน 10,000 10,000 
           ค่าใช้สอย 10,000 10,000 
       รวม 344,200 344,200 
                    แผนงานเคหะและชุมชน 

                       งาน 
งานไฟฟ้า
และประปา 

งาน
สวนสาธารณะ 

งานก าจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล 
รวม 

    
งบ 

  
        
          

    งบบุคลากร 0 0 120,000 120,000 
        เงินเดือน (ฝุายประจ า) 0 0 120,000 120,000 
    

งบด าเนินงาน 0 158,000 1,108,000 
1,266,00

0 
        ค่าใช้สอย 0 118,000 840,000 958,000 
        ค่าวัสดุ 0 20,000 268,000 288,000 
        ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 0 20,000 
    งบลงทุน 0 0 250,000 250,000 
        ค่าครุภัณฑ์ 0 0 250,000 250,000 
    



~ 12 ~ 
 

งบเงินอุดหนุน 479,454 0 0 479,454 
        เงินอุดหนุน 479,454 0 0 479,454 
    

รวม 479,454 158,000 1,478,000 
2,115,45

4 
                  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
                       งาน งานส่งเสริม

และ
สนับสนุน

ความ
เข้มแข็ง
ชุมชน 

รวม 

       
งบ 

  
           
             

       งบด าเนินงาน 100,000 100,000 
           ค่าใช้สอย 100,000 100,000 
       รวม 100,000 100,000 
                     

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
                       งาน 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
     

งบ 
  

         
           

     งบด าเนินงาน 244,000 185,000 429,000 
         ค่าใช้สอย 180,000 185,000 365,000 
         ค่าวัสดุ 52,000 0 52,000 
         ค่าสาธารณูปโภค 12,000 0 12,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 
         เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 
     รวม 244,000 205,000 449,000 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 

      



~ 13 ~ 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
                 งาน งานบริหาร

ทั่วไป
เกี่ยวกับ

อุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

     
งบ 

  
         
           

     งบบุคลากร 681,620 937,900 1,619,520 
         เงินเดือน (ฝุายประจ า) 681,620 937,900 1,619,520 
     งบด าเนินงาน 663,200 590,000 1,253,200 
         ค่าตอบแทน 168,200 0 168,200 
         ค่าใช้สอย 320,000 10,000 330,000 
         ค่าวัสดุ 160,000 580,000 740,000 
         ค่าสาธารณูปโภค 15,000 0 15,000 
     งบลงทุน 70,000 120,000 190,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 70,000 0 70,000 
         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 120,000 120,000 
     รวม 1,414,820 1,647,900 3,062,720 
                   

แผนงานการพาณิชย์ 
                       งาน งานกิจการ

ประปา 
รวม 

       
งบ 

  
           
             
       งบบุคลากร 344,040 344,040 
           เงินเดือน (ฝุายประจ า) 344,040 344,040 
       งบด าเนินงาน 2,880,000 2,880,000 
           ค่าใช้สอย 450,000 450,000 
           ค่าวัสดุ 630,000 630,000 
           ค่าสาธารณูปโภค 1,800,000 1,800,000 
       งบลงทุน 90,000 90,000 
           ค่าครุภัณฑ์ 90,000 90,000 
       รวม 3,314,040 3,314,040 
        

 



ίί) Ιϊη,μύλ

να.π.

γι.Α.

*N.A. (Ωύυ »Ι ω) V4.A.bKbb

ιιιζειηήη Υθ.Μ.

b Υ4.Ρ1. lyeob ιύταφΥιαΙι]

γα.Α. υηγ

υηνι

ιικιααηιαυΐιηηπηιανϊηΙύ

GMO,OOO

mdd,boo

ooo,ooo

llNuanvnnytnaun

φυύΈΝ1ΩΙ5ηε.ιήηυν1Αήι.ι

ητΑηηι3τα ηηπήυ5ηυηιΞια

ι]πηηφ1 5uV

(νηειαηλ



~ 17 ~ 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 

        
                รายรับจริง ประมาณการ 

    ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
  หมวดภาษีอากร             
       ภาษีบ ารุงท้องท่ี 5,505.00 8,316.14 5,000.00 -50.00 % 2,500.00 
       ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 164,498.23 1,420,765.86 1,500,000.00 -13.33 % 1,300,000.00 
  

     ภาษีปูาย 62,930.00 66,829.00 60,000.00 100.00 % 120,000.00 

  รวมหมวดภาษีอากร 232,933.23 1,495,911.00 1,565,000.00     1,422,500.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั 

และใบอนญุาต 
            

       ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ใบอนุญาตการพนัน 

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

       ค่าธรรมเนียมเก็บและขน
มูลฝอย 

0.00 0.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00 

       ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

2,026.00 30,429.00 10,000.00 350.00 % 45,000.00 

       ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับ
ทะเบียนพาณิชย์ 

600.00 800.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 

       ค่าธรรมเนียมการสมัครรับ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น 

0.00 25,500.00 0.00 0.00 % 0.00 

       ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการ
ขุดดินและถมดิน 

0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00 

       ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 52,370.00 41,296.00 50,000.00 -20.00 % 40,000.00 
       ค่าปรับผู้กระท าผิด

กฎหมายจราจรทางบก 
24,500.00 27,900.00 25,000.00 -52.00 % 12,000.00 

       ค่าปรับผู้กระท าผิด
กฎหมายสาธารณสุข 

640.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

       ค่าปรับผู้กระท าผิด
กฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 

1,630.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

       ค่าปรับการผิดสัญญา 38,725.50 1,440.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00 
  

     ค่าปรับอื่น ๆ 4,800.00 1,600.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00 

  
     ค่าใบอนุญาตรับท าการ
เก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 

0.00 0.00 1,000.00 
-

100.00 
% 0.00 

  



~ 18 ~ 
 

     ค่าใบอนุญาตรับท าการ
ก าจัดส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 

0.00 0.00 1,000.00 
-

100.00 
% 0.00 

       ค่าใบอนุญาตประกอบการ
ค้าส าหรับกิจการท่ีเป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

4,540.00 1,020.00 10,000.00 -70.00 % 3,000.00 

       ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการ
ควบคุมอาคาร 

1,220.00 1,720.00 500.00 200.00 % 1,500.00 

       ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
  รวมหมวดค่าธรรมเนียม 

ค่าปรบั และใบอนญุาต 
131,051.50 132,705.00 251,000.00     226,500.00 

  หมวดรายได้จากทรพัย์สนิ             
       ค่าเช่าหรือบริการ 24,200.00 17,100.00 50,000.00 -20.00 % 40,000.00 
       ดอกเบี้ย 133,748.58 123,403.47 164,000.00 -39.02 % 100,000.00 
  รวมหมวดรายได้จาก

ทรพัย์สนิ 
157,948.58 140,503.47 214,000.00     140,000.00 

  หมวดรายได้จาก
สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย ์

            

       รายได้จากประปา 887,720.00 887,939.00 800,000.00 18.75 % 950,000.00 
  รวมหมวดรายได้จาก

สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย ์

887,720.00 887,939.00 800,000.00     950,000.00 

  หมวดรายได้เบด็เตลด็             
       ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือ

จัดจ้าง 
12,000.00 24,500.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00 

       รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 321,771.45 61,250.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00 
  รวมหมวดรายได้เบด็เตลด็ 333,771.45 85,750.00 70,000.00     70,000.00 
  หมวดรายได้จากทนุ             
       ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 7,700.00 2,240.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00 
  รวมหมวดรายได้จากทนุ 7,700.00 2,240.00 10,000.00     5,000.00 
  หมวดภาษีจดัสรร             
       ภาษีรถยนต์ 427,501.53 542,280.99 550,000.00 9.09 % 600,000.00 
       ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 

ก าหนดแผนฯ 
9,161,049.33 10,654,504.13 9,000,000.00 11.11 % 10,000,000.00 

       ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. 
จัดสรรรายได้ฯ 

2,378,122.71 2,640,968.62 2,500,000.00 20.00 % 3,000,000.00 

       ภาษีธุรกิจเฉพาะ 70,973.30 95,953.45 85,000.00 -5.88 % 80,000.00 
       ภาษีสรรพสามิต 4,378,112.23 4,029,212.73 4,500,000.00 -3.33 % 4,350,000.00 
       ค่าภาคหลวงและ

ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่า
ด้วยปุาไม้ 

83,535.00 42,522.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00 

       ค่าภาคหลวงแร่ 46,621.01 49,098.22 100,000.00 -65.00 % 35,000.00 
  



~ 19 ~ 
 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 24,160.47 38,187.94 50,000.00 60.00 % 80,000.00 
       ค่าธรรมเนียมจดทะเบียน

สิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

664,671.00 785,743.00 700,000.00 42.86 % 1,000,000.00 

       ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 825.62 552.90 5,000.00 -60.00 % 2,000.00 
  รวมหมวดภาษีจดัสรร 17,235,572.20 18,879,023.98 17,590,000.00     19,197,000.00 
  หมวดเงินอดุหนนุ             
       เงินอุดหนุนท่ัวไป 15,422,079.10 14,752,445.00 15,000,000.00 6.67 % 16,000,000.00 
  รวมหมวดเงินอดุหนนุ 15,422,079.10 14,752,445.00 15,000,000.00     16,000,000.00 
  รวมทุกหมวด 34,408,776.06 36,376,517.45 35,500,000.00     38,011,000.00 
   

 

 

 

 



~ 20 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อ าเภอเมืองตรัง  จังหวัดตรัง 

      
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  38,011,000   บาท  แยกเป็น 

  
รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 1,422,500 บาท 

  
ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 2,500 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 1,300,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีปูาย จ านวน 120,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 226,500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จ านวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 100,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 45,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 40,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 12,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   



~ 21 ~ 
 

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าปรับอ่ืน ๆ จ านวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 1,500 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 140,000 บาท 

  
ค่าเช่าหรือบริการ จ านวน 40,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ดอกเบี้ย จ านวน 100,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 950,000 บาท 

  
รายได้จากประปา จ านวน 950,000 บาท 

    
 ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 70,000 บาท 

  
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท 

  
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  



~ 22 ~ 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,197,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 600,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 10,000,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 3,000,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 80,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 4,350,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยปุาไม้ จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 35,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 80,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

จ านวน 1,000,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

  
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จ านวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา 

  

 
 
 
 



~ 23 ~ 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 16,000,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 16,000,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดว่าจะ
จัดเก็บได้มากกว่าปีที่ผ่านมา 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 24 ~ 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อ าเภอเมืองตรัง    จังหวัดตรัง 

    
            รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ยอด
ต่าง 
(%) 

ปี 2567 

แผนงานงบกลาง           
งบกลาง           
  งบกลาง           
  งบกลาง           
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 71,508 87,308 126,000 26.19% 159,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,242 4,809 6,000 8.33% 6,500 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,603,800 6,968,900 7,856,400 9.04% 8,566,800 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,400,600 1,357,600 1,552,800 4.17% 1,617,600 
    เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 24,000 24,000 36,000 33.33% 48,000 
    เงินส ารองจ่าย 170,665 93,584 161,270 -7.18% 149,694 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน           
      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 10,000 0% 10,000 

      
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ 

100,000 100,000 100,000 0% 100,000 

      
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

0 391,810 410,000 7.37% 440,220 

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

411,710 0 0 0% 0 

    เงินช่วยพิเศษ           
      เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 0 47,880 -100% 0 

รวมงบกลาง 8,787,525 9,028,011 10,306,350   
11,097,81

4 

รวมงบกลาง 8,787,525 9,028,011 10,306,350   
11,097,81

4 

รวมงบกลาง 8,787,525 9,028,011 10,306,350   
11,097,81

4 

รวมแผนงานงบกลาง 8,787,525 9,028,011 10,306,350   
11,097,81

4 
แผนงานบริหารงานทั่วไป           
งานบรหิารทั่วไป           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)           



~ 25 ~ 
 

    
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

514,080 411,620 514,080 -100% 0 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง
นายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100% 695,520 

    
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/
รองนายก 

42,120 33,799 42,120 184.9% 120,000 

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,799 42,120 184.9% 120,000 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ี
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

86,400 65,961 86,400 34.17% 115,920 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,108,800 553,395 676,800 34.57% 910,800 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 1,098,574 1,361,520   1,962,240 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

3,038,573 3,045,780 2,769,840 
-

15.35% 
2,344,560 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

84,000 84,000 84,000 0% 84,000 

    เงินประจ าต าแหน่ง 168,000 168,000 168,000 0% 168,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 700,440 665,000 717,400 
-

23.16% 
551,280 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 25,860 28,000 72,000 0% 72,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,016,873 3,990,780 3,811,240   3,219,840 

รวมงบบคุลากร 5,810,393 5,089,354 5,172,760   5,182,080 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

          

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

14,600 242,973.5 6,620 -100% 0 

      
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น
กรณีพิเศษ 

0 0 0 100% 20,000 

      
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีในการ
เลือกตั้ง 

0 0 0 100% 10,000 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 1,260 24,000 25% 30,000 

    ค่าเช่าบ้าน 217,575 210,420 120,400 
-

20.76% 
95,400 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 26,671 0 0 0% 0 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ผู้บริหารท้องถิ่น 

0 0 28,900 3.11% 29,800 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 4,500 19,600 - 17,400 



~ 26 ~ 
 

ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

11.22% 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้
ได้รับบ านาญ 

0 4,200 4,200 0% 4,200 

รวมค่าตอบแทน 258,846 463,353.5 203,720   206,800 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 421,418.85 469,043.1 540,000 
-

16.67% 
450,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

          

      
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ 

14,325 15,560 90,000 -100% 0 

      ค่ารับรอง 0 0 0 100% 20,000 

      
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐ
พิธี 

0 0 0 100% 40,000 

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100% 30,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

17,920 146,439 180,000 
-

69.44% 
55,000 

      
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา 

6,500 1,000 5,000 0% 5,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 
-

57.14% 
30,000 

      

โคครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ า และพนักงาน
จ้าง 

23,050 0 0 0% 0 

      
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิก
ท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น
ต าบลนาโต๊ะหมิง 

0 194,620.3 0 0% 0 

      
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิก
ท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น
ต าบลนาโต๊ะหมิง 

0 0 5,000 0% 5,000 

      
โครงการจัดท าปฏิทินเผยแพร่
การด าเนินงานของ อบต.นา
โต๊ะหมิง 

72,225 0 0 0% 0 

      โครงการช่วยเหลือประชาชน 30,500 0 0 0% 0 

      
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ 
อบต.นาโต๊ะหมิง 

0 0 30,000 -100% 0 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ

0 0 30,000 66.67% 50,000 



~ 27 ~ 
 

ในการปฏิบัติงาน 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรท้องถิ่น 

0 128,499 0 0% 0 

      
โครงการระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์ 

0 0 45,475 -100% 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 84,479.34 141,362.32 140,000 -50% 70,000 
รวมค่าใช้สอย 670,418.19 1,096,523.72 1,135,475   755,000 

  ค่าวัสด ุ           

    วัสดุส านักงาน 85,095 98,951.5 124,525 
-

35.76% 
80,000 

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 9,909 9,795 20,000 -50% 10,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 32,286 42,232 40,000 0% 40,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 452 10,000 0% 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 16,000 1,000 70,000 0% 70,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 101,496.6 176,189.4 150,000 -6.67% 140,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 0 100% 10,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100% 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 145,810 138,940 150,000 0% 150,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 3,900 0 0% 0 
    วัสดุอื่น 3,748.59 0 0 100% 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 394,345.19 471,459.9 564,525   530,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟูา 137,778.6 143,550.38 167,000 7.78% 180,000 
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 5,705.67 31,365.76 20,000 100% 40,000 
    ค่าบริการโทรศัพท์ 2,195.64 2,829.08 4,000 150% 10,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 618 352 5,000 0% 5,000 

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 16,777.6 16,028.6 9,000 
177.78

% 
25,000 

    
ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 

0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 163,075.51 194,125.82 215,000   270,000 
รวมงบด าเนนิงาน 1,486,684.89 2,225,462.94 2,118,720   1,761,800 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์ส านักงาน           
      เก้าอี้ท างาน จ านวน 1 ตัว 0 1,590 0 0% 0 
      เก้าอี้ท างาน จ านวน 2 ตัว 0 0 3,380 -100% 0 

      
เก้าอี้แบบมีพนักพิง จ านวน 5 
ตัว 

0 26,450 0 0% 0 

      เก้าอี้พนักพิงสูง จ านวน 1 ตัว 0 6,500 0 0% 0 
      ชุดรับแขก จ านวน 1 ชุด 0 9,900 0 0% 0 
      ตู้บานเลื่อนผสม 3 ฟุต 5,700 0 0 0% 0 



~ 28 ~ 
 

      
โต๊ะท างาน โต๊ะเหล็กพร้อม
กระจก จ านวน 1 ตัว 

0 4,500 0 0% 0 

      
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card 
Reader) จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 700 -100% 0 

    ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ           

      
ชุดไมค์ประชุมไร้สาย พร้อม
เครื่องรับส่งสัญญาณ 

0 0 60,000 -100% 0 

      
ตู้ล าโพงอเนกประสงค์แบบล้อ
ลาก จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 10,000 -100% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
 เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
งานประมวลผล แบบท่ี 1 

43,900 0 0 0% 0 

      
 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 
1 (จ านวน 1 เครื่อง) 

0 0 8,900 -100% 0 

      
 เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 
800 VA  

4,920 0 0 0% 0 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จ านวน 
1 เครื่อง) 

0 21,950 0 0% 0 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 
1 เครื่อง 

21,950 0 0 0% 0 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 
1 เครื่อง 

0 21,950 0 0% 0 

      
เครื่องสแกนเนอร์ ส าหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ 
แบบท่ี 1 จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 16,000 -100% 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 
VA จ านวน 1 เครื่อง 

2,460 0 0 0% 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 
VA จ านวน 2 เครื่อง 

0 4,900 0 0% 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

300 0 90,000 0% 90,000 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 79,230 97,740 188,980   90,000 
  ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง           

    
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่ง
ปลูกสร้างต่าง ๆ 

          

      
โครงการต่อเติมท่ีท าการ อบต.
นาโต๊ะหมิง 

0 257,000 0 0% 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           



~ 29 ~ 
 

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 230,000 
-

73.91% 
60,000 

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 0 257,000 230,000   60,000 
รวมงบลงทุน 79,230 354,740 418,980   150,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 7,376,307.89 7,669,556.94 7,710,460   7,093,880 
งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100% 258,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100% 289,440 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0   547,440 

รวมงบบคุลากร 0 0 0   547,440 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100% 48,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0   48,000 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 20,000 28,000 0% 28,000 

รวมค่าใช้สอย 0 20,000 28,000   28,000 
รวมงบด าเนนิงาน 0 20,000 28,000   76,000 

  งบรายจ่ายอื่น           
  รายจ่ายอื่น           
    รายจ่ายอื่น           

      
โครงการจ้างส ารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการ 

20,000 0 0 0% 0 

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 0 0   0 
รวมงบรายจ่ายอืน่ 20,000 0 0   0 

รวมงานวางแผนสถิตแิละวิชาการ 20,000 20,000 28,000   623,440 
งานบรหิารงานคลัง           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

1,204,620 1,321,460 1,263,000 27.85% 1,614,720 

    
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

0 7,100 24,000 54.17% 37,000 

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 24,000 75% 42,000 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 273,480 286,740 305,000 6.15% 323,760 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 465,960 484,440 462,120 -2.62% 450,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,000 18,480 12,000 200% 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,016,060 2,160,220 2,090,120   2,503,480 



~ 30 ~ 
 

รวมงบบคุลากร 2,016,060 2,160,220 2,090,120   2,503,480 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

          

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

43,300 48,250 250,000 -100% 0 

      

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการท่ีได้รับแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ 

0 0 0 100% 150,000 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

10,000 0 20,000 0% 20,000 

    ค่าเช่าบ้าน 147,200 148,800 160,800 4.48% 168,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค่าตอบแทน 200,500 197,050 440,800   348,000 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 196,677.48 231,889.9 340,000 0% 340,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

          

      
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ 

0 0 5,000 -100% 0 

      ค่ารับรอง 0 0 0 100% 5,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

57,340 36,102 35,000 
-

14.29% 
30,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 58,000 
-

65.52% 
20,000 

      
โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน 

450,000 0 0 0% 0 

      
โครงการปรับปรุงและจัดท า
แผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน (ข้อมูลมาตรา 10) 

0 0 0 100% 90,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 7,132 19,912.5 20,000 -25% 15,000 
รวมค่าใช้สอย 711,149.48 287,904.4 458,000   500,000 

  ค่าวัสด ุ           



~ 31 ~ 
 

    วัสดุส านักงาน 49,625 50,000 50,000 0% 50,000 
    วัสดุก่อสร้าง 7,866.62 0 10,000 0% 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,190 0 20,000 0% 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 11,556.95 12,952.9 20,000 0% 20,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 65,600 136,600 90,000 
-

22.22% 
70,000 

รวมค่าวัสด ุ 136,838.57 199,552.9 190,000   170,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าบริการไปรษณีย์ 6,447 19,339 30,000 0% 30,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 14,124 15,408 20,000 0% 20,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,571 34,747 50,000   50,000 
รวมงบด าเนนิงาน 1,069,059.05 719,254.3 1,138,800   1,068,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์ส านักงาน           
      เก้าอี้ส านักงาน จ านวน 3 ตัว 0 8,100 0 0% 0 

      
เครื่องพิมพ์ใบแจ้งแบบพกพา 
จ านวน 2 เครื่อง 

0 0 6,000 -100% 0 

      
ตู้เหล็ก 2 บานเปิด จ านวน 2 
ตู ้

0 0 12,000 -100% 0 

      ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 11,000 0 0 0% 0 

      
โต๊ะท างาน ขนาด 4 ฟุต 
จ านวน 1 ตัว 

0 4,500 0 0% 0 

      
โต๊ะท างาน ขนาด 5 ฟุต 
จ านวน 1 ตัว 

0 6,900 0 0% 0 

      โต๊ะท างาน จ านวน 1 ตัว 6,200 0 0 0% 0 
      โต๊ะท างาน จ านวน 2 ตัว 9,000 0 0 0% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 
1 เครื่อง 

0 21,950 0 0% 0 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 
2 เครื่อง 

0 0 44,000 -100% 0 

      
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 
1 

8,800 0 0 0% 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

0 0 20,000 -50% 10,000 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 35,000 41,450 82,000   10,000 
รวมงบลงทุน 35,000 41,450 82,000   10,000 



~ 32 ~ 
 

รวมงานบริหารงานคลัง 3,120,119.05 2,920,924.3 3,310,920   3,581,480 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 207,480 5.26% 218,400 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 207,480   218,400 
รวมงบบคุลากร 0 0 207,480   218,400 

  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าเช่าบ้าน 0 4,229 36,000 0% 36,000 

รวมค่าตอบแทน 0 4,229 36,000   36,000 
  ค่าใช้สอย           

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 0 14,000 7.14% 15,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 8,000 25% 10,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 22,000   25,000 

รวมงบด าเนนิงาน 0 4,229 58,000   61,000 
  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์ส านักงาน           
      เก้าอี้ท างาน จ านวน 1 ตัว 0 1,590 0 0% 0 

      
ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน
กระจก 

0 0 2,900 -100% 0 

      
ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลื่อน
ทึบ 

0 0 2,700 -100% 0 

      
โต๊ะท างาน โต๊ะเหล็กพร้อม
กระจก จ านวน 1 ตัว 

0 4,500 0 0% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 จ านวน 
1 เครื่อง 

0 21,950 0 0% 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟูา จ านวน 1 
เครื่อง 

0 2,450 0 0% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 30,490 5,600   0 
รวมงบลงทุน 0 30,490 5,600   0 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบ
ภายใน 

0 34,719 271,080   279,400 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,516,426.9 10,645,200.2 11,320,460   11,578,20



~ 33 ~ 
 

4 4 0 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน           
งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

          

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 25,000 -100% 0 

      
ค่าปุวยการอาสาสมัครปูองกัน
ภัยฝุายพลเรือน 

0 0 0 100% 30,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000   30,000 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 10,000 0% 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
โครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณภัย 

0 0 0 100% 30,000 

      

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจ า
องค์การบริหารส่วนต าบลนา
โต๊ะหมิง 

120,125.1 0 0 0% 0 

      
โครงการส่งเสริมการรณรงค์
ปูองกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน 

23,200 28,430 29,200 19.86% 35,000 

      
โครงการอบรมอาสาสมัคร
ปูองกันและควบคุมไฟปุา 

0 0 0 100% 20,000 

      
โครงการอบรมอาสาสมัคร
ปูองกันและควบคุมไฟปุา 

0 17,300 0 0% 0 

รวมค่าใช้สอย 143,325.1 45,730 39,200   95,000 
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 56,000 0 100% 25,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 0% 10,000 

    วัสดุจราจร 0 0 37,500 
-

73.33% 
10,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 56,000 47,500   45,000 
รวมงบด าเนนิงาน 143,325.1 101,730 111,700   170,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ           



~ 34 ~ 
 

อิเล็กทรอนิกส์ 

      
กล้องวงจรปิดระบบ IP (ดิจิทัล) 
จ านวน 3 ตัว 

0 0 8,700 -100% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 0 8,700   0 
รวมงบลงทุน 0 0 8,700   0 

รวมงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภัย 143,325.1 101,730 120,400   170,000 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 143,325.1 101,730 120,400   170,000 

แผนงานการศึกษา           
งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบัการศกึษา           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

615,840 647,400 483,035 10.47% 533,610 

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0% 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 454,560 472,680 491,760 30.45% 641,520 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0% 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,136,400 1,186,080 1,040,795   1,241,130 
รวมงบบคุลากร 1,136,400 1,186,080 1,040,795   1,241,130 

  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

          

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 3,100 0 0% 0 

    ค่าเช่าบ้าน 48,000 48,000 49,500 21.21% 60,000 
รวมค่าตอบแทน 48,000 51,100 49,500   60,000 

  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 1,390 2,000 2,850% 59,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

          

      
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ
พิธีการ 

0 0 5,000 -100% 0 

      ค่ารับรอง 0 0 0 100% 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

28,420 131,283.16 55,000 
-

18.18% 
45,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 56,270 
-

46.69% 
30,000 



~ 35 ~ 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,750 1,900 20,000 -50% 10,000 
รวมค่าใช้สอย 30,170 134,573.16 138,270   154,000 

  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุส านักงาน 50,000 50,000 50,000 0% 50,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,430 69,980 70,000 0% 70,000 

รวมค่าวัสด ุ 119,430 119,980 120,000   120,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 25,423.2 25,423.2 25,500 0% 25,500 

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,423.2 25,423.2 25,500   25,500 
รวมงบด าเนนิงาน 223,023.2 331,076.36 333,270   359,500 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

0 0 15,000 -100% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 0 15,000   0 
รวมงบลงทุน 0 0 15,000   0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัการศกึษา 1,359,423.2 1,517,156.36 1,389,065   1,600,630 
งานระดบักอ่นวัยเรียนและประถมศกึษา           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

1,064,134 1,276,320 1,247,740 18.34% 1,476,600 

    เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 0% 84,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,148,134 1,360,320 1,331,740   1,560,600 

รวมงบบคุลากร 1,148,134 1,360,320 1,331,740   1,560,600 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,742 0 0 0% 0 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 26,000 29,800 0% 29,800 

รวมค่าตอบแทน 7,742 26,000 29,800   29,800 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 82,216 109,110 116,000 -2.59% 113,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี
การ 

          

      ค่ารับรอง 0 0 0 100% 5,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

          



~ 36 ~ 
 

รายจ่ายอื่น ๆ 

      
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ 

0 0 135,000 0% 135,000 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา 

351,340 341,100 417,415 25.12% 522,282 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,600 2,970 5,000 100% 10,000 
รวมค่าใช้สอย 435,156 453,180 673,415   785,282 

  ค่าวัสด ุ           

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 4,950 54,000 
-

90.74% 
5,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 12,645 252,552.6 439,650 7.25% 471,530 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 213,549.2 0 0 0% 0 
    วัสดุก่อสร้าง 2,540.45 5,000 25,000 -80% 5,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,050 2,400 8,000 -37.5% 5,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 4,996 4,290 5,000 0% 5,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0% 10,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 5,000 0% 5,000 

รวมค่าวัสด ุ 234,780.65 269,192.6 546,650   506,530 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟูา 42,399.27 33,042.9 72,000 0% 72,000 
    ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 18,223.69 7,910.08 25,000 0% 25,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 60,622.96 40,952.98 97,000   97,000 
รวมงบด าเนนิงาน 738,301.61 789,325.58 1,346,865   1,418,612 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว           
      ตู้เก็บอุปกรณ์ในห้องครัว 19,000 0 0 0% 0 
      ท่ีคว่ าจาน 9,000 0 0 0% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1  

0 21,950 0 0% 0 

      

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ิว) 

21,950 0 0 0% 0 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 

9,950 0 0 0% 0 

      
เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 
VA จ านวน 1 เครื่อง 

2,460 0 0 0% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 62,360 21,950 0   0 
  ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง           
    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง           



~ 37 ~ 
 

ต่าง ๆ 

      
โครงการปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง 

180,000 0 0 0% 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           

      ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 13,000 
-

23.08% 
10,000 

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 180,000 0 13,000   10,000 
รวมงบลงทุน 242,360 21,950 13,000   10,000 

  งบเงินอดุหนนุ           
  เงินอดุหนนุ           
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ           
      เงินอุดหนุนส่วนราชการ 736,720 770,700 818,250 -4.94% 777,800 

รวมเงินอดุหนนุ 736,720 770,700 818,250   777,800 
รวมงบเงินอดุหนนุ 736,720 770,700 818,250   777,800 

รวมงานระดบักอ่นวัยเรียนและประถมศึกษา 2,865,515.61 2,942,295.58 3,509,855   3,767,012 
รวมแผนงานการศึกษา 4,224,938.81 4,459,451.94 4,898,920   5,367,642 

แผนงานสาธารณสุข           
งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100% 186,930 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100% 135,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0   321,930 

รวมงบบคุลากร 0 0 0   321,930 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 10,600 5,000 300% 20,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
โครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านสาธารณสุข 

0 0 0 100% 10,000 

      
โครงการระบบการแพทย์
ฉุกเฉิน 

222,230 255,060 0 0% 0 

      

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จเจ้าฟูาจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัติยราชนารี 

0 49,585 60,000 0% 60,000 

      โครงการสัตว์ปลอดโรคคน 30,626 0 0 0% 0 



~ 38 ~ 
 

ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนารี 

รวมค่าใช้สอย 252,856 315,245 65,000   90,000 
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 9,190 0 0 0% 0 

รวมค่าวัสด ุ 9,190 0 0   0 
รวมงบด าเนนิงาน 262,046 315,245 65,000   90,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์           

      
เตียงฉุกเฉินประจ ารถกู้ชีพ 
(Stretcher) 

44,000 0 0 0% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 44,000 0 0   0 
รวมงบลงทุน 44,000 0 0   0 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

306,046 315,245 65,000   411,930 

รวมแผนงานสาธารณสุข 306,046 315,245 65,000   411,930 
แผนงานสังคมสงเคราะห์           
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100% 199,200 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100% 135,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0   334,200 

รวมงบบคุลากร 0 0 0   334,200 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
โครงการช่วยเหลือประชาชน
ด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต 

0 0 30,000 
-

66.67% 
10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000   10,000 
รวมงบด าเนนิงาน 0 0 30,000   10,000 

รวมงานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 30,000   344,200 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 30,000   344,200 

แผนงานเคหะและชุมชน           
งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบัเคหะและชุมชน           



~ 39 ~ 
 

  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

717,840 0 0 0% 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 0 0 0% 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 654,240 0 0 0% 0 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 0 0 0% 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,438,080 0 0   0 
รวมงบบคุลากร 1,438,080 0 0   0 

  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           
    ค่าเช่าบ้าน 84,000 0 0 0% 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 32,650 0 0 0% 0 

รวมค่าตอบแทน 116,650 0 0   0 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 794,714.85 0 0 0% 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

8,820 0 0 0% 0 

      
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สอง
ข้างทางถนนสายหลักภายใน
หมู่บ้าน หมูท่ี 1-6 

5,475.6 0 0 0% 0 

รวมค่าใช้สอย 809,010.45 0 0   0 
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุส านักงาน 51,950 0 0 0% 0 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 0 0 0% 0 
    วัสดุก่อสร้าง 110,537.6 0 0 0% 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 9,400 0 0 0% 0 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 195,918.8 0 0 0% 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 79,350 0 0 0% 0 

รวมค่าวัสด ุ 457,156.4 0 0   0 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 12,711.6 0 0 0% 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,711.6 0 0   0 
รวมงบด าเนนิงาน 1,395,528.45 0 0   0 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์ส านักงาน           
      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 11,000 0 0 0% 0 



~ 40 ~ 
 

    ครุภัณฑ์การเกษตร           

      
เครื่องสูบน้ า แบบมอเตอร์
ไฟฟูา ขนาด 2 แรงม้า 

20,185.56 0 0 0% 0 

      
เครื่องสูบน้ า แบบมอเตอร์
ไฟฟูา ขนาด 3 แรงม้า 

29,425 0 0 0% 0 

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง           
      เครื่องตบดิน จ านวน 2 เครื่อง 21,000 0 0 0% 0 

      
เครื่องสว่าน ชนิดไร้สาย 
(ก าลังไฟฟูา 18 โวลต์) จ านวน 
2 เครื่อง 

10,600 0 0 0% 0 

      เลื่อยยนต ์พร้อมบาร์ 12 น้ิว 7,950 0 0 0% 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว           
      เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 19,000 0 0 0% 0 
    ครุภัณฑ์โรงงาน           

      
เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 
ขนาด 5 น้ิว 

9,280 0 0 0% 0 

    ครุภัณฑ์ส ารวจ           
      กล้องวัดมุมแบบอิเล็กทรอนิกส์ 98,800 0 0 0% 0 
      ล้อวัดระยะทาง แบบดิจิตอล 6,890 0 0 0% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
(lnkjet Printer) ส าหรับ
กระดาษ ขนาด A3 จ านวน 2 
เครื่อง 

12,500 0 0 0% 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

228,030 0 0 0% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 474,660.56 0 0   0 
รวมงบลงทุน 474,660.56 0 0   0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัเคหะและชุมชน 3,308,269.01 0 0   0 
งานไฟฟ้าและประปา           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 155,646 0 0 0% 0 

รวมค่าวัสด ุ 155,646 0 0   0 
รวมงบด าเนนิงาน 155,646 0 0   0 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ           
      โคมไฟถนน พร้อมอุปกรณ์ 95,634 0 0 0% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 95,634 0 0   0 
รวมงบลงทุน 95,634 0 0   0 



~ 41 ~ 
 

  งบเงินอดุหนนุ           
  เงินอดุหนนุ           
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ           

      

โครงการขยายเขตระบบ
จ าหน่ายไฟฟูาถนนสายแหลม
ยาง หมู่ท่ี 3 บ้านห้วยเหรียง 
ต าบลนาโต๊ะหมิง 

44,563.21 0 0 0% 0 

      

โครงการย้ายเสาไฟฟูาและหม้อ
แปลงไฟฟูาบริเวณระบบ
ประปาหมู่บ้านคลองสว่าง-ไส
ใหญ่ หมู่ท่ี 6 

266,537.88 0 0 0% 0 

    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ           

      

โครงการขยายเขตระบบ
จ าหน่ายไฟฟูาระบบประปาผิว
ดิน ขนาดใหญ่มาก หมู่ท่ี 3 
บ้านห้วยเหรียง ต าบลนาโต๊ะห
มิง อ าเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง 

0 0 0 100% 479,454 

รวมเงินอดุหนนุ 311,101.09 0 0   479,454 
รวมงบเงินอดุหนนุ 311,101.09 0 0   479,454 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 562,381.09 0 0   479,454 
งานสวนสาธารณะ           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 78,000 38.46% 108,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 -50% 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 98,000   118,000 
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 20,000 -50% 10,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 0 100% 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 0 20,000   20,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟูา 592.68 0 20,000 0% 20,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 592.68 0 20,000   20,000 
รวมงบด าเนนิงาน 592.68 0 138,000   158,000 

รวมงานสวนสาธารณะ 592.68 0 138,000   158,000 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100% 108,000 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100% 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0   120,000 



~ 42 ~ 
 

รวมงบบคุลากร 0 0 0   120,000 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 640,138 910,000 -7.69% 840,000 

รวมค่าใช้สอย 0 640,138 910,000   840,000 
  ค่าวัสด ุ           

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 90,000 
-

63.33% 
33,000 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 58,360 90,000 0% 90,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 137,716.5 150,000 -6.67% 140,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -50% 5,000 

รวมค่าวัสด ุ 0 196,076.5 340,000   268,000 
รวมงบด าเนนิงาน 0 836,214.5 1,250,000   1,108,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

0 206,480 140,000 78.57% 250,000 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 206,480 140,000   250,000 
รวมงบลงทุน 0 206,480 140,000   250,000 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล 0 1,042,694.5 1,390,000   1,478,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,871,242.78 1,042,694.5 1,528,000   2,115,454 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน           
งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      

โครงการ “น้อมน าแนว
พระราชด าริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยาม
ราชกุมารี สู่ปฏิบัติการปลูกผัก
สวนครัว เพื่อสร้างความมั่นคง
ทางอาหาร” 

0 0 0 100% 30,000 

      
โครงการฝึกอบรมรณรงค์
ปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 

8,508 0 0 0% 0 

      
โครงการฝึกอบรมและส่งเสริม
กิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่น

7,914 28,950 20,000 0% 20,000 



~ 43 ~ 
 

รักษ์โลก (อถล.) 

      
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การ
ปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 

0 17,730 0 0% 0 

      
โครงการส่งเสริมการฝึกอาชีพ
ในต าบล 

31,289 0 40,000 25% 50,000 

รวมค่าใช้สอย 47,711 46,680 60,000   100,000 
รวมงบด าเนนิงาน 47,711 46,680 60,000   100,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็ง
ชุมชน 

47,711 46,680 60,000   100,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 47,711 46,680 60,000   100,000 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นนัทนาการ 

          

งานกีฬาและนนัทนาการ           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 157,870 100,857.8 110,000 0% 110,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยา
เสพติดต าบลนาโต๊ะหมิง 

0 0 180,000 
-

72.22% 
50,000 

      
โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วม
แข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น 

0 34,060 55,200 
-

81.88% 
10,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 5,000 100% 10,000 
รวมค่าใช้สอย 157,870 134,917.8 350,200   180,000 

  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 2,395 17,920 20,000 0% 20,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,635 2,000 0% 2,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 4,996 5,000 0% 5,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 5,000 100% 10,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 2,975 0 0% 0 
    วัสดุการเกษตร 5,715 4,998 5,000 0% 5,000 
    วัสดุกีฬา 635 9,999 10,000 0% 10,000 

รวมค่าวัสด ุ 8,745 42,523 47,000   52,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟูา 0 958.65 7,000 71.43% 12,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 958.65 7,000   12,000 
รวมงบด าเนนิงาน 166,615 178,399.45 404,200   244,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           



~ 44 ~ 
 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว           
      เครื่องตัดหญ้า 0 0 9,500 -100% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 0 9,500   0 
รวมงบลงทุน 0 0 9,500   0 

รวมงานกีฬาและนนัทนาการ 166,615 178,399.45 413,700   244,000 
งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถิ่น           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
โครงการส่งเสริมกิจกรรมทาง
ศาสนาในเขตต าบล 

0 430 5,000 0% 5,000 

      
โครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทง 

0 0 13,730 
628.33

% 
100,000 

      
โครงการสืบสานประเพณีลาก
พระ 

28,710 0 30,000 0% 30,000 

      
โครงการสืบสานประเพณี
สงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 

0 0 50,000 0% 50,000 

รวมค่าใช้สอย 28,710 430 98,730   185,000 
รวมงบด าเนนิงาน 28,710 430 98,730   185,000 

  งบเงินอดุหนนุ           
  เงินอดุหนนุ           
    เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา           

      

โครงการอุดหนุนวัดศรัทธา
ธรรม เพื่อสืบสานพระเพณีลาก
พระวัดศรัทธาธรรม  
(วัดนาโต๊ะหมิง) 

0 0 0 100% 20,000 

รวมเงินอดุหนนุ 0 0 0   20,000 
รวมงบเงินอดุหนนุ 0 0 0   20,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถิ่น 28,710 430 98,730   205,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ

นนัทนาการ 
195,325 178,829.45 512,430   449,000 

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา           
งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกบัอตุสาหกรรมและการ
โยธา 

          

  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 757,440 877,240 
-

44.93% 
483,120 

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000 42,000 0% 42,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 680,160 506,880 
-

73.86% 
132,500 



~ 45 ~ 
 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 24,000 24,000 0% 24,000 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,503,600 1,450,120   681,620 

รวมงบบคุลากร 0 1,503,600 1,450,120   681,620 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าตอบแทน           

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

          

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
เป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 11,700 20,000 -100% 0 

    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

0 3,360 10,000 100% 20,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 31,000 72,000 66.67% 120,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 15,300 28,200 0% 28,200 

รวมค่าตอบแทน 0 61,360 130,200   168,200 
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 366,327 192,000 25% 240,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

          

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 33,540 27,000 
-

25.93% 
20,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 16,000 -37.5% 10,000 

      
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สอง
ข้างทางถนนสายหลักภายใน
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 1-6 

0 19,954.8 30,000 0% 30,000 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 15,000 33.33% 20,000 
รวมค่าใช้สอย 0 419,821.8 280,000   320,000 

  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุส านักงาน 0 27,968 50,000 -40% 30,000 
    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 317,840.35 0 0% 0 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,680 10,000 0% 10,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 113,660.75 0 0% 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 2,830 20,000 0% 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 85,873.75 125,000 -76% 30,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100% 10,000 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 64,680 140,000 
-

57.14% 
60,000 



~ 46 ~ 
 

รวมค่าวัสด ุ 0 614,532.85 345,000   160,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟูา 0 642.07 0 0% 0 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 0% 2,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 12,711.6 13,000 0% 13,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 13,353.67 15,000   15,000 

รวมงบด าเนนิงาน 0 1,109,068.32 770,200   663,200 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง           

      
พ่วงข้างรถจักรยานยนต์ (เปิด
หน้า-หลัง) แบบมีหลังคา 

0 13,400 0 0% 0 

    ครุภัณฑ์โรงงาน           
      เครื่องปั้มน้ าคลอรีน 0 120,000 0 0% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

0 0 15,000 -100% 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

0 48,255 90,000 
-

22.22% 
70,000 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 181,655 105,000   70,000 
รวมงบลงทุน 0 181,655 105,000   70,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกบัอตุสาหกรรม
และการโยธา 

0 2,794,323.32 2,325,320   1,414,820 

งานก่อสร้าง           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100% 542,400 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100% 395,500 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 0   937,900 

รวมงบบคุลากร 0 0 0   937,900 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 10,000 0% 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000   10,000 
  ค่าวัสด ุ           

    วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 460,000 
-

17.39% 
380,000 



~ 47 ~ 
 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 200,000 0% 200,000 
รวมค่าวัสด ุ 0 0 660,000   580,000 

รวมงบด าเนนิงาน 0 0 670,000   590,000 
  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์โรงงาน           
      เครื่องตัดคอนกรีต (รถตัดถนน) 0 0 30,000 -100% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 0 30,000   0 
  ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง           
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ           

      
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
สายโคกหว้าน - หนองหว้า หมู่
ท่ี 2 (ตอน 2) 

0 0 210,000 -100% 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 

12,500 59,000 210,000 
-

52.38% 
100,000 

    
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 
(ค่า K) 

0 0 0 100% 20,000 

    
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 
(ค่า K) 

          

      
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคา
ได้ (ค่า K) 

0 29,227.15 20,000 -100% 0 

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 12,500 88,227.15 440,000   120,000 
รวมงบลงทุน 12,500 88,227.15 470,000   120,000 

รวมงานก่อสร้าง 12,500 88,227.15 1,140,000   1,647,900 
รวมแผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 12,500 2,882,550.47 3,465,320   3,062,720 

แผนงานการเกษตร           
งานส่งเสริมการเกษตร           
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุการเกษตร 3,260 7,778 20,000 -100% 0 

รวมค่าวัสด ุ 3,260 7,778 20,000   0 
รวมงบด าเนนิงาน 3,260 7,778 20,000   0 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์การเกษตร           
      เครื่องพ่นหมอกควัน 59,000 0 0 0% 0 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 59,000 0 0   0 
รวมงบลงทุน 59,000 0 0   0 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 62,260 7,778 20,000   0 
รวมแผนงานการเกษตร 62,260 7,778 20,000   0 

แผนงานการพาณิชย ์           



~ 48 ~ 
 

งานกิจการประปา           
  งบบุคลากร           
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)           

    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100% 138,120 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 198,120 3.94% 205,920 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 198,120   344,040 

รวมงบบคุลากร 0 0 198,120   344,040 
  งบด าเนนิงาน           
  ค่าใช้สอย           
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ           
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 177,140 490,000 -8.16% 450,000 

รวมค่าใช้สอย 0 177,140 490,000   450,000 
  ค่าวัสด ุ           
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 94,500 164,291.32 179,200 11.61% 200,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 0 100% 30,000 
    วัสดุอื่น 337,928.7 494,802.93 321,200 24.53% 400,000 

รวมค่าวัสด ุ 432,428.7 659,094.25 500,400   630,000 
  ค่าสาธารณูปโภค           
    ค่าไฟฟูา 1,539,488.9 1,707,914.61 1,800,000 0% 1,800,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,539,488.9 1,707,914.61 1,800,000   1,800,000 
รวมงบด าเนนิงาน 1,971,917.6 2,544,148.86 2,790,400   2,880,000 

  งบลงทุน           
  ค่าครภุัณฑ ์           
    ครุภัณฑ์การเกษตร           

      
เครื่องปั๊มน้ า แบบป๊ัมแช่น้ าสาย
อ่อน ขนาด 3 น้ิว จ านวน 1 
เครื่อง 

0 0 20,000 -100% 0 

      
เครื่องปั็มน้ าแบบบาดาล ขนาด 
1.5 HP (แบบจุ่มน้ า) 

77,682 0 0 0% 0 

      
เครื่องสูบน้ า แบบมอเตอร์
ไฟฟูา สูบน้ าได้ 1,130 ลิตร
ต่อนาที จ านวน 4 เครื่อง 

0 0 68,800 -100% 0 

    
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

          

      
กล้องวงจรปิดระบบ IP (ดิจิทัล) 
จ านวน 2 ตัว 

0 0 5,800 -100% 0 

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

      
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

0 0 90,000 0% 90,000 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 77,682 0 184,600   90,000 
รวมงบลงทุน 77,682 0 184,600   90,000 



~ 49 ~ 
 

รวมงานกิจการประปา 2,049,599.6 2,544,148.86 3,173,120   3,314,040 
รวมแผนงานการพาณิชย์ 2,049,599.6 2,544,148.86 3,173,120   3,314,040 

รวมทุกแผนงาน 30,216,900.23 31,252,319.46 35,500,000   38,011,000 



~ 50 ~ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อ าเภอเมืองตรัง   จังหวัดตรัง 

  

        ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,011,000 บาท แยกเป็น  

 งบกลาง รวม 11,097,814 บาท 

 
งบกลาง รวม 11,097,814 บาท 

  
งบกลาง รวม 11,097,814 บาท 

  
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 159,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างใน
อัตราร้อยละห้าของค่าจ้างให้แก่กองทุนประกันสังคม 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.5/ ว9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 
-เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท.  
และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 81  
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

      

  
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 6,500 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง
โดยประมาณทั้งปี 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

      

  
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 8,566,800 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนส าหรับโครงการสร้าง
หลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุด าเนินการเพ่ือรองรับการ
จัดสรรสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มี
คุณสมบัติครบถ้วน และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้
แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดส าหรับ
ผู้สูงอายุ ดังนี้ 
- ช่วงอายุ60-69 ปี คนละ 600 บาทต่อเดือน 
- ช่วงอายุ70-79 ปี คนละ 700 บาทต่อเดือน 

      



~ 51 ~ 
 

- ช่วงอายุ80-89 ปี คนละ 800 บาทต่อเดือน 
- ช่วงอายุ90 ปีขึ้นไป คนละ 1,000 บาทต่อเดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 

  
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 1,617,600 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนส าหรับโครงการเสริมสร้าง
สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพด าเนินการเพ่ือ
รองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิ
ตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนดและได้แสดงความจ านงโดยการขอขึ้น
ทะเบียนเพ่ือขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้แล้ว โดยคนพิการมี
อายุ 18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 800 บาท  
ต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) 
และคนพิการที่มีอายุต่ ากว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อ
เดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมรวมถึงหนังสือสั่งการที่
เกี่ยวข้อง 

      

  
เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ จ านวน 48,000 บาท 

    

  เพ่ือรองรับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ที่แพทย์รับรอง ที่
ได้ขอยื่นขึ้นทะเบียนไว้กับ อบต.นาโต๊ะหมิง รายๆ
ละ 500 บาท และผู้ที่ข้ึนทะเบียนเพิ่มเติม จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 

      

  
เงินส ารองจ่าย จ านวน 149,694 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัย
เกิดข้ึน หรือกรณีการปูองกันหรือยับยั้งก่อนเกิดสาธารณ
ภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีภุกเฉิน เพ่ือบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 

      

  
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

   
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณ
ไฟจราจร ปูายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ แผ่นปูายจราจร กระจก

      



~ 52 ~ 
 

โค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟจราจร ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 

   
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 440,220 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ออกตามความในพระราชบัญญัติบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500  
และตามกฎกระทรวง การหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ก าหนดให้องค์การ
บริหารส่วนต าบลส่งเงินสมทบในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณ
การรายรับ งบประมาณรายจ่ายประจ าปี โดยไม่รวมรายได้จาก
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ หรือเงินอุดหนุน ทั้งนี้หักจ่าย
เป็นเงินบ านาญรายเดือนให้แก่ข้าราชการ
บ านาญ จ านวน 1 ราย จ านวน 15,496.80 บาท ต่อ
เดือน เป็นเงิน  185,961.60 ต่อปี 

      

   
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 100,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายสมทบเงินกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือ
พ้ืนที่ (ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง การก าหนดหลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2557 ตาม
สัดส่วนเงินสมทบ อบต.ขนาดกลาง สมทบไม่น้อยกว่าร้อย
ละ 40 หรือไม่น้อยกว่าร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 53 ~ 
 

งานบริหารทั่วไป รวม 7,093,880 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 5,182,080 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท 

  
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 695,520 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น แยกดั้งนี้ (ส านัก
ปลัด)                                                                      
1. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
นาโต๊ะหมิง ในอัตราเดือนละ  27,600 บาท  จ านวน  12  เดือน   
เป็นเงิน  331,200  บาท 
2. เงินค่าตอบแทนรายเดือนของรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบลนาโต๊ะหมิง จ านวน  2  อัตราๆ ละ 15,180 บาท  
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน 364,320  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566   

      

  
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รอง
นายก  แยกดั้งนี้ (ส านักปลัด) 
1. เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของนายกองค์การบริหารสว่นต าบล 
นาโต๊ะหมิง  ในอัตราเดือนละ  4,000 บาท  จ านวน  12  เดือน   
เป็นเงิน  48,000  บาท 
2. เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของรองนายกองค์การบริหารสว่นต าบล
นาโต๊ะหมิง  จ านวน  2  อัตราๆ  ละ 3,000  บาท  จ านวน  12  เดือน   
เป็นเงิน 72,000  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566  
 

      



~ 54 ~ 
 

  
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 120,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ  แยกดังนี้ (ส านัก
ปลัด)                                                                     
 1. เงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
นาโต๊ะหมิง ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท  จ านวน  12  เดือน  
เป็นเงิน 48,000 บาท 
2. เงินค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบลนาโต๊ะหมิง จ านวน  2  อัตราๆ ละ 3,000  บาท   
จ านวน  12  เดือน  เป็นเงิน 72,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566  

      

  
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 115,920 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดอืนของเลขานุการนายกองค์การบรหิาร
ส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง (ส านักปลัด) 
ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท  จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  115,920  บาท   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 

      

  
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 910,800 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แยก
ดังนี้ (ส านักปลัด) 
1. เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง ใน
อัตราเดือนละ 15,180 บาท  จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  182,160  บาท 
2. เงินค่าตอบแทนรองของประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 

      



~ 55 ~ 
 

นาโต๊ะหมิง ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท  จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  149,040 บาท 
3.  เงินค่าตอบแทนของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง 
อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 4 คน จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน 463,680 บาท   
4. เงินค่าตอบแทนของเลขานุการสภาองค์การบรหิารสว่นต าบลนาโตะ๊ห
มิง ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท  จ านวน  12  เดือน  เป็น
เงิน  115,920 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566  

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,219,840 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,344,560 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปีใหแ้ก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี ้
ส านักปลัด จ านวน 6 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 84,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ  ของพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายก าหนด 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 

      



~ 56 ~ 
 

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 168,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น (ส านักปลัด) จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท.  
และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที ่30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 551,280 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป 4 อัตรา  จ านวน 12 เดือน ตามแผนอัตราก าลังสามป ีประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 72,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  4  อัตรา จ านวน 12 เดือน  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



~ 57 ~ 
 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,761,800 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 206,800 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

   
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจ า
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจ าหน่วยเหลือกตั้ง  อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการ
แต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อ านวยการการ
เลือกตั้งประจ าองค์กรปกครองส่วนท้อถิ่น เป็นต้น ตาม
หลักเกณฑ์ท่ีก าหนด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563  
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร 

      

   
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงิน
รางวัลประจ าปี) ส าหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ (ส านักปลัด) ให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงาน
จ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกติ หรือ วันหยุดราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/
ว 2409 ลงวันที ่17 พฤศจิกายน 2559  
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
 

      



~ 58 ~ 
 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 95,400 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่จะได้รับ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 17,400 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบ านาญ จ านวน 4,200 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้ได้รับบ านาญ ซ่ึง
มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบก าหนด 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 29,800 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ให้แก่ผู้บริหาร
ท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  
ค่าใช้สอย รวม 755,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 450,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา  
และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท าเอกสาร ประชาสัมพันธ์  

      



~ 59 ~ 
 

หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน  
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่า
รับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ
, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website, ค่า
ตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมันสัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
ปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น  
ค่าตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์
ภายในค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ



~ 60 ~ 
 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

 
      

  
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

   
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุม 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคม
ท้องถิ่นหรือคณะท างานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นที่จัดการประชุมเพ่ือน าผลจากการประชุมเป็นแนวทาง
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือรับทราบ
นโยบายในการท างาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือ
ซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่าง ๆ รับทราบปัญหา
และรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติประสานงาน
หรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1239  
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 

      

   
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จ านวน 40,000 บาท 

    

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในงานพิธีทางศาสนา งานรัฐพิธี  
งานรับเสด็จ งานพิธีการต่างๆ งานกิจกรรมวันส าคัญของทาง
ราชการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

      



~ 61 ~ 
 

   
ค่ารับรอง จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไป
นิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานของ 
อบต.นาโต๊ะหมิง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 55,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการ เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ  
ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ  ค่าระวาง
รถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน  
ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร   
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไป
ราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  

      

   
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จ านวน 5,000 บาท 

   

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา ของรางวัล หรือเงินรางวัล ฯลฯ เพ่ือใช้ในงานพิธีต่างๆ พิธี
ศาสนา งานกิจกรรมส าคัญของทางราชการ หรืองานกิจการของ
ท้องถิ่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

   



~ 62 ~ 
 

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
เบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นต าบล
นาโต๊ะหมิง 

จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการเลือกตั้ง สนับสนุนการเลือกตั้ง
ทุกระดับขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือการเลือกตั้งทั่วไป
ตามท่ีกฎหมายก าหนดตามความเหมาะสม 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/
ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท.
0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่ 88 ล าดับที่ 3 

      

   
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

จ านวน 50,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินตามโครงการ เช่น  
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าพาหนะ, 
เบี้ยเลี้ยง ,ค่าท่ีพัก,ค่าสถานที่ และอ่ืนๆที่เก่ียวข้องในการด าเนิน
โครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.
2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
 

      



~ 63 ~ 
 

- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที ่ 2/2565 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 70,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่อง
พิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ  
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าวัสดุ รวม 530,000 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 80,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
ส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เชม็ หมุด เทป พีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข น้ ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี สมุดบัตรประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ์ ชอล์ก ผ้าสาล ีแปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง ธง
ชาติ พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/

      



~ 64 ~ 
 

ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

  
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัด
สายไฟฟูา เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์
ไฟฟูา หลอดไฟฟูา หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์ และชิ้นส่วน
วิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซิสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์ คอนเตน
เซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ ล าโพง ไมโครโฟน ขา
ตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟ
ฉาย สปอตไลท์  หัวแร้งไฟฟูา เครื่องวัดความต้านทาน
ไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ เครื่องตัดกระแสไฟฟูา
อัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย  เครื่องจับสัญญาณ
ดาวเทียม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 40,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้
กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปู
โต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ า จานรอง กระจกเงา น้ าจืดที่ซื้อ
จากเอกชน ถาดโอ่งน้ า ที่นอน มีด กระโถน เตาไฟฟูา เตา
น้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟูา หม้อไฟฟูา รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติก
น้ าแข็ง ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ 

      



~ 65 ~ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ ทิน
เนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือ ซิ
เมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คึม ชะแลง จอบ เสีย
ม สิ่ม ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าบาดาล ท่อน้ าและ
อุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 70,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก-ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับ
ลูกปืน น้ ามันเบรก หัวเทียนไข ควง นอต และสกรู กระจกมอง
ข้างรถยนต์ หม้อน้ ารถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กูญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อค
พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ 

      



~ 66 ~ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 140,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา ถ่านก๊าส แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ส าหรับใช้กับ
รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอก
ควัน ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว จอบหมุน จอบ
พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ฻ย ยาปูองกันและก าจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน

      



~ 67 ~ 
 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  
เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟ์ิม เมมโมรี่การ์ด ฟิล์ม
สไลด์ แถบบันทึกเสียง หรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่น
ซีดี) รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ภาพถ่าย
ดาวเทียม ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่
ฟิล์ม ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป฻าใส่กล้อง
ถ่ายรูป ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 150,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเล
ซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป เช่น RAM คัตซี
ทฟีดเตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตซิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจาย
สัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล
แบบต่างๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์
หรือซอฟแวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000.- บาท ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง

      



~ 68 ~ 
 

วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุอื่น จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ไม่เข้าลักษณะ  
และประเภทตามระเบียบและวิธีการงบประมาณ เช่น มิเตอร์
น้ า ไฟฟูา สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาลว์เปิด-
ปิดแก๊ส ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 270,000 บาท 

  
ค่าไฟฟูา จ านวน 180,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาในส านักงานส าหรับที่ท าการขององค์การ
บริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง และอาคารที่อยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง หรือ
บริเวณท่ีองค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิงเป็นผู้ขอใช้
ไฟฟูา ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



~ 69 ~ 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน
2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้าง
ช าระ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

  
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 40,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา หรือค่าน้ าบาดาล ที่น ามาใช้ใน
ส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และ
ให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และ
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่า
เช่าเลขหมายโทรศัพท์  
ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณี
อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน

      



~ 70 ~ 
 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 25,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตาม
ตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ต การ์ดและค่า
สื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่า
ช่องสัญญาณ ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) เพ่ือใช้ประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนต าบลท่า
ตลาด  และการสร้างการรับรู้สู่ชุมชนในระดับพ้ืนที่โดยมีการ
บริหารจัดการข้อมูลข่าวสาร เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารผ่านช่องทาง
ต่างๆ เพ่ือสร้างการรับรู้สู้ประชาชนโดยตรงและติดตามการ
เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร เพ่ือให้ข้อมูลเป็นไปอย่างถูกต้องและ
ครบถ้วน 
(ส านักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



~ 71 ~ 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

 
งบลงทุน รวม 150,000 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 90,000 บาท 

  
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 90,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 60,000 บาท 

  
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

   
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 60,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น
ซ่อมแซม ถนน ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้างเพ่ือ  
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



~ 72 ~ 
 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 623,440 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 547,440 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 547,440 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 258,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
ส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 289,440 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ 1  อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 76,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่จะ
ได้รับ (ส านักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 
 
 

      



~ 73 ~ 
 

  
ค่าใช้สอย รวม 28,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 28,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า
ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 

      



~ 74 ~ 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 
      



~ 75 ~ 
 

งานบริหารงานคลัง รวม 3,581,480 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 2,503,480 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,503,480 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,614,720 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
(กองคลัง) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 37,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น  จ านวน 12 
เดือน ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายก าหนด 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น 
(กองคลัง) จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 323,760 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ า และเงินปรับปรุงค่าจ้าง ให้แก่
ลูกจ้างประจ า จ านวน 1 อัตรา ได้แก่ นักวิชาการเงินและบัญชี  
 
 
 
 

   



~ 76 ~ 
 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 450,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป จ านวน 12 เดือน ตามแผนอัตราก าลังสามปี 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป   จ านวน 12 เดือน 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

 
งบด าเนินงาน รวม 1,068,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 348,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

   
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จ านวน 150,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แต่งตั้งให้ด าเนินการเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ท่ี
ก าหนด 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 เรือ่ง 
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ 

   

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
(กองคลัง) ให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับ
อนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ 
วันหยุดราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร

   



~ 77 ~ 
 

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 
0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 168,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่จะ
ได้รับ 
(กองคลัง)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

   

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2563 

   

  
ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 340,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความ
เจ็บปุวยนอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ  
(แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจ  
การจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนคณะกรรมการตรวจ
การจ้าง ค่า ตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการ
เลือกตั้ง เงินรางวัล เงินท าขวัญฝุาอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

   



~ 78 ~ 
 

2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2562 และที่แก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

  
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

   
ค่ารับรอง จ านวน 5,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไป
นิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานของ อบต.
นาโต๊ะหมิง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562 

   

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

   

- เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการ เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่า
เชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  
ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน ค่าพาหนะ
รับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของส่วนตัวใน
การเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงาน
ส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  
อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึงการ
ฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

   



~ 79 ~ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

   

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
เบิกจ่าย ของ พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้
ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   

   
โครงการปรับปรุงและจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
(ข้อมูลมาตรา 10) 

จ านวน 90,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการปรับปรุงและจัดท าแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน (ข้อมูลมาตรา 10) 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562  
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 
 

   



~ 80 ~ 
 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องพิมพ์ดีด 
เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท 

  

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก 
ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เช็ม หมุด เทป 
พีวีซีแบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ ายาลบกระดาษไข 
ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี สมุดบัตรประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสาลี แปรงลบกระดาน ตรา
ยาง ซอง ธงชาติ พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 
0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



~ 81 ~ 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ 
ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือ ซิ
เมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คึม ชะแลง จอบ 
เสียม สิ่ม ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัด
ขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าบาดาล ท่อน้ าและ
อุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น 
แบตเตอรี่ ยางนอก-ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน น้ ามัน
เบรก หัวเทียนไข ควง นอต และสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ 
หม้อน้ ารถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็ม
ขัดนิรภัย แม่แรง กูญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อค
เกียร์ ล็อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

   



~ 82 ~ 
 

1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 20,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา ถ่านก๊าส แก๊สหุงต้ม 
น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ส าหรับใช้กับรถยนต์ 
รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ ที่ใช้
ในกิจการขององค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 70,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเล
ซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป เช่น RAM คัตซี
ทฟีดเตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตซิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจาย
สัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล
แบบต่างๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรม
คอมพิวเตอร์หรือซอฟแวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 
20,000.- บาท ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรือ่ง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   



~ 83 ~ 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท 

  
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 30,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณี
อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   

  
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 20,000 บาท 

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตาม
ตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ต การ์ดและค่า
สื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ ดาวเทียม 
เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



~ 84 ~ 
 

 
งบลงทุน รวม 10,000 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 10,000 บาท 

  
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 10,000 บาท 

   

เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



~ 85 ~ 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 279,400 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 218,400 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 218,400 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 218,400 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น หน่วยตรวจสอบ
ภายใน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 61,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ค่ากู้ยืมเงินเพ่ือช าระ
ราคาบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล หน่วยตรวจสอบ
ภายใน จ านวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม 

      

  
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 15,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ หน่วยตรวจสอบภายใน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แก้ไข เพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

    
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน

ต าบลนาโต๊ะหมิงไม่ได้เป็นหน่วยจัดฝึกอบรมเอง และมีความ
      



~ 86 ~ 
 

จ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะห
มิงเข้าร่วมฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 87 ~ 
 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 170,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 170,000 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

   
ค่าปุวยการอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปุวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่
อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน กรณีได้รับค าสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

      

  
ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าตดิตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา

      



~ 88 ~ 
 

เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า
ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

    

   
 
 
 
 

      



~ 89 ~ 
 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณภัย จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนในพื้นท่ีต าบล
นาโต๊ะหมิง ที่ได้รับความเดือดร้อน ประสบปัญหาทางด้านสา
ธารณภัย โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) หน้าที่ 78 ล าดับที่ 9 

      

   
โครงการส่งเสริมการรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จ านวน 35,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการส่งเสริม
การรณรงค์ปูองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล
ส าคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ หรือในกรณี
พิเศษ เป็นต้น โดยเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ และอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องในการด าเนินโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



~ 90 ~ 
 

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 5 ล าดับที่ 1 

   
โครงการอบรมอาสาสมัครปูองกันและควบคุมไฟปุา จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ เช่น ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก  
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสถานที่ และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องในการ
ด าเนินงานตามโครงการ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) พระราชบัญญัติปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570)  หน้าที่ 78 ล าดับที่ 8 

      

  
ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท 

  
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 25,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย 
(ส านักปลัด) 
วัสดุคงทน เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน ชุดดับเพลิงรวมถึง
ชนิดกันไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน)  ฯลฯ 
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



~ 91 ~ 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง  
(ส านักปลัด) 
วัสดุคงทน เช่น วาล์วดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่ง
น้ า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟปุา (เช่น สายฉีด ถัง ไม้ตบ
ไฟ) ฯลฯ 
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุจราจร จ านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร(ส านักปลัด)วัสดุ
คงทน เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร แผงกั้นจราจร ปูายเตือน ฯลฯวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยาง
ชะลอความเร็วหรือยานพาหนะ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือ
ยานพาหนะ ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562- หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562- หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

 



~ 92 ~ 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,600,630 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 1,241,130 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,241,130 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 533,610 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบลประจ าปี และเงิน
ปรับปรุงอัตรา เงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล จ านวน 2 อัตรา ประกอบด้วย ผอ.กองการศึกษาฯ และ
นักวิชาการศึกษา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง  

      

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล จ านวน 1 อัตรา ได้แก่ ผอ.กองการศึกษาฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 641,520 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป จ านวน 12 เดือน ตามแผนอัตราก าลังสามปี  
(กองการศึกษา ฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ้าง       



~ 93 ~ 
 

ตามภารกิจและพนักงาน  จ านวน 12 เดือน 
(กองการศึกษา ฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 
งบด าเนินงาน รวม 359,500 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องเพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้าน ค่าเช่าซื้อ ค่ากู้ยืมเงินเพ่ือช าระราคาบ้านให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบที่ก าหนด 
(กองการศึกษา ฯ)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าใช้สอย รวม 154,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 59,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าจัดท าวารสารรายงานผลการปฏิบัติราชการ
ประจ าปี ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟูา ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ

      



~ 94 ~ 
 

ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

  
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

   
ค่ารับรอง จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างานต่าง ๆ ที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 45,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศ
ยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ส าหรับ พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง และผู้ที่
ได้รับการอนุมัติและมีค าสั่งให้ไปปฏิบัติราชการให้กับองค์การ
บริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข

      



~ 95 ~ 
 

เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนอบรมส าหรับ พนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับการอนุมัติและมีค าสั่งให้
ไปปฏิบัติราชการให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล 
(กองการศึกษา ฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู โต๊ะ เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่าย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
ส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ ายาลบ
ค าผิด ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เปฺก เข็มหมุด เทป
กาว เทป พีวีซี แบบใส  ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุด
บัญชี สมุดประวัติข้าราชการตรายาง ซอง ธงชาติ พระบรม

      



~ 96 ~ 
 

ฉายาลักษณ์ พระพุทธรูป ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 70,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเล
เซฮร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล  แผงแปูน
อักขระหรือแปูนพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรีวิป เช่น RAM คัตวี
ทฟีดเตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตซิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจาย
สัญญาณ แผ่นวงจรอิเลกทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล
แบบต่าง ๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรม
คอมพิวเตอร์หรือซอฟแวร์ ที่มีราคาหน่วยไม่
เกิน 20,000 บาท ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,500 บาท 

  
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 25,500 บาท 

    
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ(โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตาม

ตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
      



~ 97 ~ 
 

การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ต การ์ดและการ
สื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณ
ดาวเทียม เป็นต้น และหมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ให้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 98 ~ 
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,767,012 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 1,560,600 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,560,600 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,476,600 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูองค์การบริหารส่วน
ต าบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง ประจ าปี และเงิน
ปรับปรุงอัตรา เงินเดือนประจ าปี  จ านวน 4 อัตรา   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และประกาศ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ า
ต าแหน่งข้าราชการครูและบุคคลกรทาง
การศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2558 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2562  

      

  
เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานครูองค์การบริหารส่วน
ต าบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง  อันดับ คศ.2 ที่มี
คุณสมบัติตามที่กฎหมายก าหนด  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และประกาศ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจ า
ต าแหน่งข้าราชการครูและบุคคลกรทาง
การศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่3) พ.ศ. 2558 
3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ต าบล  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการเลื่อนเงินเดือน
พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2562 
 
 

      



~ 99 ~ 
 

 
งบด าเนินงาน รวม 1,418,612 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 29,800 บาท 

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 29,800 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

  
ค่าใช้สอย รวม 785,282 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 113,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าจัดท าวารสารรายงานผลการปฏิบัติราชการ
ประจ าปี ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง
วิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟูา    ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์  ค่าจ้างผู้ประกอบอาหารส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน

      



~ 100 ~ 
 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

  
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

   
ค่ารับรอง จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะท างานต่าง ๆ ที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือค าสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
การประชุมกรณีอ่ืนที่จ าเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 135,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ เช่น ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์     ค่ามหรสพ  ค่าการแสดงและ
หรือค่าใช้จ่ายในการแสดง ค่าใช้จ่ายการโฆษณาประชาสัมพันธ์
งาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่จ าเป็นและเก่ียวกับข้องในการด าเนิน
โครงการ  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้  
- พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้า 61 ล าดับที่ 6 
 

      



~ 101 ~ 
 

   
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 522,282 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านการศึกษา ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านนาโต๊ะหมิง ประกอบด้วย 
1) สนับสนุนโภชนาการอาหารกลางวัน เป็นเงิน 357,210.-
บาท 
2) ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) เป็นเงิน 99,144.-บาท 
3) ค่าหนังสือเรียน เป็นเงิน 6,400 บาท 
4) ค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน  9,280 บาท 
5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงิน 10,400 บาท 
6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เป็นเงิน 14,848 บาท 
7) โครงการเรียนรู้สู่โลกกว้าง  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินโครงการ เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์   ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  ค่าอาหาร ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ที่จ าเป็น
ส าหรับการด าเนินโครงการ เป็นเงิน 25,000 บาท  
(กองการศกึษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว
5537  ลว 23 มิถุนายน 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาการท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
 2570)  หน้า 60  ล าดับที่ 1 

      

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่าย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ปกติ 

      

  
ค่าวัสดุ รวม 506,530 บาท 

  
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูา และวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัด
สายไฟฟูา เทปพันสาย หลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ ล าโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจร
ต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟฉาย สปอตไลน์ หัวแร้ง
ไฟฟูา เครื่องวัดความต้านทานไฟฟูา เครื่องวัด
กระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ เครื่องตัดกระแสไฟฟูา
อัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย เครื่องจับสัญญาณ

      



~ 102 ~ 
 

ดาวเทียม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 471,530 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว แยกดังนี้ 
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว 
ตั้งไว้ 40,005 บาท 
ส าหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ผงซักฟอก สบู่ น ายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอก
หมอน หมอน  ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจาก
เอกชน  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟูา เตาน้ ามัน เตารีด เครื่อง
บดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟูา หม้อ
ไฟฟูารวมถึงหม้อหูงข้าวไฟฟูา กระติกน้ าร้อย กระติกน้ าแข้ง ถัง
แก๊ส เตา ฯลฯ 
- เพ่ือจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ตั้งไว้ 431,525 บาท 
ให้แก่ เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง สังกัดองค์การ
บริหารส่วนต าบลนาโต๊ะหมิง และเด็กอนุบาล ป.1-ป.
6 โรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
(สพฐ.) ในเขตพ้ืนที่ อบต.นาโต๊ะหมิง (ข้อมูลจ านวนเด็กปี
การศึกษา 2566) ได้แก่ โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 39 (บ้านนา
โต๊ะหมิง) และโรงเรียนบ้านควนสระแก้ว  (โดยสามารถปรับ
จ านวนนักเรียนได้ตามจ านวนนักเรียนที่เข้ารับการศึกษาในแต่
ละปีการศึกษาตามรายงานข้มมูลนักเรียน
จริง)                                                                      
                                                                           
                                                                           
                                                                             

      



~ 103 ~ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

 
      

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ น้ ามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สีแปรงทาสี ปูนซีแมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือ
ซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสี
ยม สิ่ม ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าบาดาล ท่อน้ าและอุปกรณ์
ประปา ท่อต่าง ๆโถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิง เช่น แก๊สหูงต้ม น้ ามัน
เชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตาน้ ามัน
จารบี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง

      



~ 104 ~ 
 

วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น
แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ ายาต่าง ๆ เลือด สายยาง ลูกยาง
หลอดแก้ว เวชภัณฑ์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมี
ภันฑ ์(ก ามะถัน กรด ด่าง) ลวดเชื่มมเงิน ถุงมือ กระดาษ
กรอง จุกต่าง ๆสัตว์เลี้ยงเพ่ือการทดลองวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ ส าส ีและผ้าพันแผล หลอดเอกซเรย์ ชุดเครื่องมือ
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้วกระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปลหาม
คนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ าฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครี่องมือ
วิทยาศาสตร์ ฯลฯ 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีปูองกันและก าจัด
ศัตรูพืช และสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ฻ย พันธ์สุตว์ปีกและสัตว์
น้ า น้ าเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะช า อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก หน้ากากปูองกัน
แก๊สพิษ  สปริงเกลอร์ จอบหมุน จานพรวน ผานไถ
กระทะ คราดซี่พรวนดิน ระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรง
ร่อนเบนโธส อวน(ส าเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562- หนังสือ

      



~ 105 ~ 
 

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562- หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง  ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 97,000 บาท 

  
ค่าไฟฟูา จ านวน 72,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน
2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้างช าระ 

      



~ 106 ~ 
 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

  
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 25,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาโต๊ะหมิง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบลงทุน รวม 10,000 บาท 

  
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท 

  
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

   
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง เช่น ซ่อมแซม อาคาร ถนน  
ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้างเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบเงินอุดหนุน รวม 777,800 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 777,800 บาท 

  
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 777,800 บาท 

    

  เงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร
กลางวันเด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 สังกัดส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน(สพฐ.)  ให้กับโรงเรียนเขต
พ้ืนที่ อบต.นาโต๊ะหมิง (ข้อมูลจ านวนเด็กปี
การศึกษา 2566) ให้แก่โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 39 (บ้านนา
โต๊ะหมิง) และโรงเรียนบ้านควนสระแก้ว เป็น
เงิน 777,800 บาท 

      

 
 
 
 



~ 107 ~ 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 411,930 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 321,930 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 321,930 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 186,930 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
ส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 135,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ 1  อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 90,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน

      



~ 108 ~ 
 

ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า
ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า



~ 109 ~ 
 

ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

 
      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนในพื้นท่ีต าบล
นาโต๊ะหมิง ที่ได้รับความเดือดร้อน ประสบปัญหาทางด้าน
สาธารณสุข โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
หน้าที่ 75 ล าดับที่ 13 

      

   

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ กรม
พระศรีสวางควัฒน วรขัติยราชนารี 

จ านวน 60,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ เช่น ค่า
จัดซื้อวัคซีน วัสดุอุปกรณ์ และอ่ืนที่เก่ียวข้องในการด าเนินงาน
ตามโครงการ ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

      



~ 110 ~ 
 

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
6) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
7) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่1 พ.ศ. 2565 หน้าที่ 6 ล าดับที่ 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 111 ~ 
 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 344,200 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 334,200 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 334,200 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 199,200 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
ส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารงานบุคคลสว่น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางการค านวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 135,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ 1  อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านพัฒนาคุณภาพชีวิต จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชว่ยเหลือประชาชนในพ้ืนที่ต าบลนาโตะ๊ห
มิง ที่ได้รับความเดือดร้อน ประสบปัญหาทางด้านพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนา้ที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลอื
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที ่71 ล าดับ
ที ่6 

      



~ 112 ~ 
 

 งานไฟฟ้าและประปา รวม 479,454 บาท 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 479,454 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 479,454 บาท 

  
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

   

โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟูาระบบประปาผิวดิน ขนาด
ใหญ่มาก หมู่ที่ 3 บ้านห้วยเหรียง ต าบลนาโต๊ะหมิง อ าเภอเมือง
ตรัง จังหวัดตรัง 

จ านวน 479,454 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส าหรับการขยายระบบจ าหน่ายไฟฟูา
ให้กับระบบระปาผิวดิน ขนาดใหญ่มาก หมู่ที่ 3 บ้านห้วยเหรี
ยง ต าบลนาโต๊ะหมิง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 

      

งานสวนสาธารณะ รวม 158,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 158,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 118,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 108,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ

      



~ 113 ~ 
 

ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศพัท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า
ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

 
      



~ 114 ~ 
 

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่อง
พิมพ์ดีด เครื่องถ่าย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท 

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ ทิน
เนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือ ซิ
เมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คึม ชะแลง จอบ เสีย
ม สิ่ม ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าบาดาล ท่อน้ าและ
อุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน

      



~ 115 ~ 
 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว จอบหมุน จอบ
พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ฻ย ยาปูองกันและก าจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

  
ค่าไฟฟูา จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาสวนสาธาณะพรุละหมาด 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที ่5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที ่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1846 ลงวันที ่12 กันยายน2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่า
สาธารณูปโภคค้างช าระ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวันที ่2 พฤษภาคม 2561 
 

      



~ 116 ~ 
 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,478,000 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 120,000 บาท 

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 108,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ทั่วไป จ านวน 1 อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ้าง
ทั่วไป  1  อัตรา  จ านวน 12 เดือน 
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 1,108,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 840,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 840,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค า
พิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่
ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผนที่

      



~ 117 ~ 
 

ภาษ,ี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญช,ี ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่า
ติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟูา 
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
ราชการ (๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพ่ือให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่า
ติดตั้งมาตรวัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา 
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพ่ิมเติม
รวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบประปาและอุปกรณ์ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆใน
การติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วง
ภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายในค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 

  
ค่าวัสดุ รวม 268,000 บาท 

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 33,000 บาท 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 90,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก-ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับ
ลูกปืน น้ ามันเบรก หัวเทียนไข ควง นอต และสกรู กระจกมอง
ข้างรถยนต์ หม้อน้ ารถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กูญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อค
พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง

      



~ 118 ~ 
 

วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 140,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา ถ่านก๊าส แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ส าหรับใช้กับ
รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอก
ควัน ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นวัสดเุครื่องแต่งกาย เชน่ ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุง
เท้า/ถุงมือ เสื้อสะท้อนแสง เครื่องแต่งกายของผู้ปฏิบัติงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จา่ยในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองสว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที ่5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที ่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      



~ 119 ~ 
 

 
งบลงทุน รวม 250,000 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 250,000 บาท 

  
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 250,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ เช่น ยานพาหนะ  รถขยะ ฯลฯ เพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 120 ~ 
 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 100,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   

โครงการ “น้อมน าแนวพระราชด าริของสมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามราชกุมารี สู่
ปฏิบัติการปลูกผักสวนครัว เพื่อสร้างความมั่นคงทางอาหาร” 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ เช่น ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม  
และอ่ืนๆที่เก่ียวข้องในการด าเนินการโครงการ 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 9 ล าดับที่ 1 

      

   
โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 
(อถล.) 

จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ เช่น ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องใน
การด าเนินการโครงการ 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่ 82 ล าดับที่ 1 

      

   
โครงการส่งเสริมการฝึกอาชีพในต าบล จ านวน 50,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ เช่น ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม  
และอ่ืนๆที่เก่ียวข้องในการด าเนินการโครงการ 
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่ 80 ล าดับที่ 1 

      



~ 121 ~ 
 

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 244,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 244,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 110,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าจัดท าวารสารรายงานผลการปฏิบัติราชการ
ประจ าปี ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่างทาง
วิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ คาเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟูา ค่าติดตั้ง
ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ฯลฯ- เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้ 1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 25622) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 25493) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 25464) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 25625) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท าประกันภัย
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ี
แก้ไข เพ่ิมเติม 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/
ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดต าบลนาโต๊ะหมิง จ านวน 50,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ เช่น ค่าเตรียม
สนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจ า
สนาม ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าถ้วยรางวัล   ค่าชุด

      



~ 122 ~ 
 

กีฬา และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นส าหรับการด าเนินโครงการ  
  -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2566 หน้า 6 ล าดับที่ 1 

   
โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอ่ืน จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ เช่น ค่าใช้จ่าย
ส าหรับผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน  ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อม
กีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  ค่าอุปกรณ์กีฬา  ค่าชุดกีฬา และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จ าเป็นส าหรับการด าเนินโครงการ 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ. 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 65 ล าดับที่ 4    

      

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่าย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



~ 123 ~ 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
ค่าวัสดุ รวม 52,000 บาท 

  
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูา และวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัด
สายไฟฟูา เทปพันสาย ฟลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรก
เกอร์ ล าโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจร
ต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟฉาย สปอตไลน์ ฟัวแร้ง
ไฟฟูา เครื่องวัดความต้านทานไฟฟูา เครื่องวัด
กระแสไฟฟูา เครื่องวัดแรงดันไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ เครื่องตัดกระแสไฟฟูา
อัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย เครื่องจับสัญญาณ
ดาวเทียม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 2,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้
กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปู
โต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ า จานรอง กระจกเงา น้ าจืดที่ซื้อ
จากเอกชน ถาดโอ่งน้ า ที่นอน มีด กระโถน เตาไฟฟูา เตา
น้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟูา หม้อไฟฟูา รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติก
น้ าแข็ง ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ

      



~ 124 ~ 
 

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ ทิน
เนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือ ซิ
เมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คึม ชะแลง จอบ เสีย
ม สิ่ม ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าบาดาล ท่อน้ าและ
อุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา ถ่านก๊าส แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ส าหรับใช้กับ
รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอก
ควัน ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/

      



~ 125 ~ 
 

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุการเกษตร จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีปูองกันและก าจัด
ศัตรูพืช และสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ฻ย พันธ์สัตว์ปีกและสัตว์
น้ า น้ าเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะช า อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก หน้ากากปูองกัน
แก๊สพิษ  สปริงเกลอร์ จอบหมุน จานพรวน ผานไถ
กระทะ คราดซี่พรวนดิน ระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรง
ร่อนเบนโธส อวน(ส าเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุกีฬา จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น เครื่องแต่งกายชุดฝึก
โขน ละคร ฯลฯ ห่วงยาง ลูกใวบฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตี
ปิงปอง ลูกแชร์บอล เชือกระโดด ตะกร้อ ตาข่าย
กีฬา นกหวีด ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



~ 126 ~ 
 

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท 

  
ค่าไฟฟูา จ านวน 12,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาสนามฟุตบอลหญ้าเทียม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน
2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้าง
ช าระ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

      

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 205,000 บาท 

 
งบด าเนินงาน รวม 185,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 185,000 บาท 

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนาในเขตต าบล จ านวน 5,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ เช่น โครงการ
ส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา โครงการวัดประชารัฐ  ฯลฯ เป็น
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  สถานที่  มหรสพ การ
แสดง การโฆษณาประชาสัมพันธ์  วัสดุ อุปกรณ์และอ่ืน ๆที่
จ าเป็นในการด าเนินโครงการ  
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



~ 127 ~ 
 

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 86 ล าดับที่ 2 

   
โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง จ านวน 100,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน
โครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
มหรสพ  การแสดง การโฆษณาประชาสัมพันธ์  และอ่ืน ๆที่
จ าเป็นในการด าเนินโครงการ  
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3 หน้าที่ 5 ล าดับที่ 1 

      

   
โครงการสืบสานประเพณีลากพระ จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน
โครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
มหรสพ  การแสดง การโฆษณาประชาสัมพันธ์  และอ่ืน ๆที่
จ าเป็นในการด าเนินโครงการ  
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
หน้าที่ 86 ล าดับที่ 7 

      

   
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จ านวน 50,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนิน
โครงการ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่า
มหรสพ  การแสดง การโฆษณาประชาสัมพันธ์  และอ่ืน ๆที่
จ าเป็นในการด าเนินโครงการ  
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
 หน้าที่ 86 ล าดับที่ 1 

      



~ 128 ~ 
 

 
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

  
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา       

   
โครงการอุดหนุนวัดศรัทธาธรรม เพ่ือสืบสานพระเพณีลากพระวัด
ศรัทธาธรรม (วัดนาโต๊ะหมิง) 

จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอุดหนุนวัดศรัทธา
ธรรม เพ่ือสืบสานพระเพณีลากพระวัดศรัทธาธรรม (วัดนาโต๊ะห
มิง) เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซม ตกแต่งเรือพระวัดศรัทธา
ธรรม(นาโต๊ะหมิง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -
 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 10 ล าดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

 



~ 129 ~ 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,414,820 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 681,620 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 681,620 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 483,120 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (กอง
ช่าง) จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น 
ส านักปลัด จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 132,500 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 1 อัตรา  จ านวน 12 เดือน  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวส าหรับพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป  1  อัตรา  จ านวน 12 เดือน 

      



~ 130 ~ 
 

(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

 
งบด าเนินงาน รวม 663,200 บาท 

  
ค่าตอบแทน รวม 168,200 บาท 

  
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ (กองช่าง) ให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง
ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ
ปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลง
วันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559  

      

  
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 120,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นตามสิทธิที่จะ
ได้รับ 
(กองช่าง)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 

      

  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 28,200 บาท 

    
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร  ให้แก่

พนักงานส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  (กองช่าง) 
      



~ 131 ~ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

  
ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 240,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า

      



~ 132 ~ 
 

ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

 
      

  
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการ เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง  ค่าเช่าที่พัก  ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่า
เชื้อเพลิงหรือพลังงานส าหรับยานพาหนะ  ค่าระวาง
รถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ท านองเดียวกัน ค่า
พาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจ าในราชอาณาจักร  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จ าเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  พนักงาน
ส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือ
ประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สมัมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับ

      



~ 133 ~ 
 

การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561  

   
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

    

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
เบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือ
บุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดต่อราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้
เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้
ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(ส านักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สองข้างทางถนนสายหลักภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1-6 

จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการฯ เช่น ค่าปูาย
ประชาสัมพันธ์ ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันหล่อลื่น ค่าปุ฻ย ค่ายา
ก าจัดวัชพืช ค่าพันธุ์ไม้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้องในการ
ด าเนินโครงการ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) หน้าที่ 82 ล าดับที่ 1 

      

  
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ อบต.นา
โต๊ะหมิง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่อง
พิมพ์ดีด เครื่องถ่าย
เอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ

      



~ 134 ~ 
 

กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่2) พ.ศ. 2549 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท 

  
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ
ส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เชม็ หมุด เทป พีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข น้ ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี สมุดบัตรประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ์ ชอล์ก ผ้าสาล ีแปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง ธง
ชาติ พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562- เป็นไปตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562- หนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

      

  
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้
กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปู
โต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ า จานรอง กระจกเงา น้ าจืดที่ซื้อ
จากเอกชน ถาดโอ่งน้ า ที่นอน มีด กระโถน เตาไฟฟูา เตา

      



~ 135 ~ 
 

น้ ามัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟูา เครื่องปิ้งขนม
ปัง กระทะไฟฟูา หม้อไฟฟูา รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟูา กระติก
น้ าแข็ง ถังแก๊ส ไมโครเวฟ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก-ยางใน สายไมล์ เพลา ตลับ
ลูกปืน น้ ามันเบรก หัวเทียนไข ควง นอต และสกรู กระจกมอง
ข้างรถยนต์ หม้อน้ ารถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์ม
กรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กูญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม
ล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อค
พวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย
จราจร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
ดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา ถ่านก๊าส แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ฯลฯ ส าหรับใช้กับ

      



~ 136 ~ 
 

รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอก
ควัน ฯลฯ ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุด
ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ เสื้อสะท้อน
แสง เครื่องแต่งกายของผู้ปฏิบัติงาน หรือรายการตามบัญชี
รูปแบบและการจ าแนก ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 60,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเล
ซอร์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ซิป เช่น RAM คัตซี
ทฟีดเตอร์ เมาส์ พรินเตอร์สวิตซิ่งบ๊อกซ์ เครื่องกระจาย
สัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล

      



~ 137 ~ 
 

แบบต่างๆ เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม โปรแกรมคอมพิวเตอร์
หรือซอฟแวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000.- บาท ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท 

  
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 2,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณี
อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 13,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตาม
ตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์เน็ต การ์ดและค่า
สื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่า
ช่องสัญญาณ ดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึง
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที ่28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



~ 138 ~ 
 

 
งบลงทุน รวม 70,000 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 70,000 บาท 

  
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 70,000 บาท 

งานก่อสร้าง รวม 1,647,900 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 937,900 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 937,900 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 542,400 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองช่าง จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 395,500 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป จ านวน 12 เดือน ตามแผนอัตราก าลังสาม
ปี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 590,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย

      



~ 139 ~ 
 

เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี
ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า
ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 



~ 140 ~ 
 

3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

 
      

  
ค่าวัสดุ รวม 580,000 บาท 

  
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 380,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟูาและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัด
สายไฟฟูา เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา ปลั๊กไฟฟูา สวิตซ์
ไฟฟูา หลอดไฟฟูา หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์ และชิ้นส่วน
วิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซิสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์ คอนเตน
เซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ ล าโพง ไมโครโฟน ขา
ตั้งไมโครโฟน ผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟ
ฉาย สปอตไลท์  หัวแร้งไฟฟูา เครื่องวัดความต้านทาน
ไฟฟูา เครื่องวัดกระแสไฟฟูา มาตรส าหรับตรวจ
วงจรไฟฟูา เครื่องประจุไฟ เครื่องตัดกระแสไฟฟูา
อัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย  เครื่องจับสัญญาณ
ดาวเทียม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      



~ 141 ~ 
 

  
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 200,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ ทิน
เนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือ ซิ
เมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คึม ชะแลง จอบ เสีย
ม สิ่ม ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาด
เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ าบาดาล ท่อน้ าและ
อุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบลงทุน รวม 120,000 บาท 

  
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 120,000 บาท 

  
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บ ารุงรักษาท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น
ซ่อมแซม ถนน ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้างเพ่ือ  
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 20,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับ 
ราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลง
วันที่ 11 กันยายน 2560 

      



~ 142 ~ 
 

 งานกิจการประปา รวม 3,314,040 บาท 

 
งบบุคลากร รวม 344,040 บาท 

  
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 344,040 บาท 

  
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 138,120 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองช่าง จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 205,920 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป 1 อัตรา  จ านวน 12 เดือน ตามแผนอัตราก าลังสาม
ปี ประจ าปีงบประมาณ 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการค านวณ
ภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

 
งบด าเนินงาน รวม 2,880,000 บาท 

  
ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท 

  
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 450,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวาง
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมา
โฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดท า
เอกสาร ประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดี

      



~ 143 ~ 
 

ตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ, ค่ารับรองแบบ, ค่าจ้างท าระบบแผน
ที่ภาษี, ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง
ปรับปรุงโดเมน website, ค่าตรวจวินิจฉัยโรค,ค่าท าหมัน
สัตว์ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินเอง ค่าจ้างเหมาท่ีมี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งปูายประชาสัมพันธ์ปูายชื่อ
ส านักงาน หรือปูายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง  
ค่าติดตั้งไฟฟูาเพ่ือใช้ในราชการ 
(๑) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้ราชการ
ได้ใช้บริการไฟฟูารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและ
อุปกรณ์ไฟฟูา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ 
การไฟฟูา  
(๒) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟูา
เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟูาการเพ่ิม
ก าลังไฟฟูา การขยายเขตไฟฟูา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟูาและอุปกรณ์ ฯลฯ  
ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ  
(๑) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพ่ือให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ าประปารวมถึงค่าติดตั้งมาตร
วัดน้ าและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการ
ประปา (๒) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา
เพ่ิมเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่า
ตู้สาขาค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดิน
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชกฤษฎีกา ระเบียบ และ
หนังสือ ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอ านาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
3) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ



~ 144 ~ 
 

บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไข เพ่ิมเติม  
6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง เรื่องระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

 
      

  
ค่าวัสดุ รวม 630,000 บาท 

  
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 200,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ หรือ
การแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ ายาต่างๆ เลือด สาย
ยาง ลูกยาง หลอดแก้ว เวชภณัฑ์ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ (รวม
ก ามะถัน กรด ด่าง) ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ กระดาษกรอง จุก
ต่างๆ สัตว์เลี้ยง เพ่ือการทดลองวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์  ส าลี และผ้าพันแผล หลอด เอกซเรย์ ชุดเครื่องมือ
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม ห ูฟัง เปลหาม
คนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ าฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง
เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
วัสดุการเกษตร จ านวน 30,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว จอบหมุน จอบ
พรวน มีดตัดต้นไม้ ปุ฻ย ยาปูองกันและก าจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



~ 145 ~ 
 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
วัสดุอื่น จ านวน 400,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น มิเตอร์น้ า-ไฟฟูา
สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-
ปิด แก๊ส วัสดุอุปกรณ์ประปา เช่น ท่อพีวีซี ข้อต่อมิเตอร์
มอเตอร์ปั๊มน้ า กาวยาแนว ปูนขาว ข้อลด ข้องอ ยีโบว์  
นิปเปิ้ล รัดแยก สามทาง แอร์วาล์ว ยูเนียน เทปพันเกลียว ฝา
ครอบ กาว หัวบัว ก๊อกน้ า สายน้ าดี สายยาง วาล์ว หางปลา
ไหล กิ๊ปรัด ประตูน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,800,000 บาท 

  
ค่าไฟฟูา จ านวน 1,800,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูาของระบบประปาหมู่บ้านที่อยู่ในการ
บริหารจัดการของ อบต.นาโต๊ะหมิง  
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน

      



~ 146 ~ 
 

 

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน
2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่าสาธารณูปโภคค้าง
ช าระ 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

 
งบลงทุน รวม 90,000 บาท 

  
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 90,000 บาท 

  
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 90,000 บาท 

    

  เพ่ือจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



~ 147 ~ 
 

 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

                              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บรหิารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศกึษา 

แผนงาน
สาธารณสุ

ข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน 

แผนงาน
การ

ศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนากา

ร 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงานการ
พาณิชย ์

รวม 

        
แผนงาน   งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย 
  

      

          

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

159,000                     159,000 

เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

6,500                     6,500 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 8,566,800                     8,566,800 
เบี้ยยังชีพความพิการ 1,617,600                     1,617,600 
เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส ์ 48,000                     48,000 

เงินส ารองจ่าย 149,694                     149,694 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน                         
เงินสมทบกองทุน
บ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

440,220                     440,220 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 

10,000                     10,000 

เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ 

100,000                     100,000 

งบบคุลากร 
เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  695,520                   695,520 

ค่าตอบแทนประจ า
ต าแหน่งนายก/รอง
นายก 

  120,000                   120,000 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/   120,000                   120,000 



~ 148 ~ 
 

รองนายก 
ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วน
ต าบล 

  115,920                   115,920 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิ
สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  910,800                   910,800 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า) 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  4,435,680   2,010,210 186,930 199,200       1,025,520 138,120 7,995,660 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือพนกังาน
ส่วนท้องถิ่น 

  121,000                   121,000 

เงินประจ าต าแหน่ง   210,000   42,000           42,000   294,000 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า   323,760                   323,760 
ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

  1,290,720   641,520 135,000 135,000 108,000     528,000 205,920 3,044,160 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

  108,000   24,000     12,000     24,000   168,000 

เงินวิทยฐานะ       84,000               84,000 

งบ
ด าเนนิงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติ
ราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

                        

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ 

  20,000                   20,000 

ค่าตอบแทนบุคคลหรือ   150,000                   150,000 



~ 149 ~ 
 

คณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งต้ังตามกฎหมายวา่
ด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ 
ค่าตอบแทนเจ้าหนา้ที่ใน
การเลือกตั้ง 

  10,000                   10,000 

ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  50,000               20,000   70,000 

ค่าเช่าบ้าน   347,400   60,000           120,000   527,400 
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

                        

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น 

  29,800                   29,800 

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจา้งประจ า 

  27,400   29,800           28,200   85,400 

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรผู้ได้รับบ านาญ 

  4,200                   4,200 

ค่าปุวยการอาสาสมัคร
ปูองกันภัยฝาุยพลเรือน 

    30,000                 30,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึง
บริการ 

  818,000 10,000 172,000 20,000   948,000   110,000 250,000 450,000 2,778,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการ
รับรองและพิธีการ 

                        

ค่ารับรอง   25,000   15,000               40,000 
ค่าใช้จ่ายในพธิีทาง
ศาสนา/รัฐพิธ ี

  40,000                   40,000 

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ 

  30,000                   30,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ                         



~ 150 ~ 
 

การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ 

  100,000   45,000           20,000   165,000 

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา 

  5,000                   5,000 

ค่าลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม 

  60,000   30,000           10,000   100,000 

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกท้องถิ่นและ
ผู้บริหารท้องถิ่นต าบลนา
โต๊ะหมิง 

  5,000                   5,000 

โครงการปรับปรุงและ
จัดท าแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 
(ข้อมูลมาตรา 10) 

  90,000                   90,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

  50,000                   50,000 

ค่าบ ารุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

  85,000   20,000     10,000   10,000 20,000   145,000 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านสาธารณ
ภัย 

    30,000                 30,000 

โครงการส่งเสริมการ
รณรงค์ปูองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

    35,000                 35,000 

โครงการอบรม
อาสาสมัครปูองกันและ

    20,000                 20,000 



~ 151 ~ 
 

ควบคุมไฟปุา 
โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาติ 

      135,000               135,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

      522,282               522,282 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้าน
สาธารณสุข 

        10,000             10,000 

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย ์
ดร.สมเด็จเจ้าฟูาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ กรม
พระศรีสวางควัฒน 
วรขัติยราชนาร ี

        60,000             60,000 

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านพัฒนา
คุณภาพชีวิต 

          10,000           10,000 

โครงการ “น้อมน าแนว
พระราชด าริของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา ฯ สยาม
ราชกุมารี สู่ปฏิบัติการ
ปลูกผักสวนครัว เพื่อ
สร้างความมั่นคงทาง
อาหาร” 

              30,000       30,000 

โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมกิจกรรม
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์

              20,000       20,000 



~ 152 ~ 
 

โลก (อถล.) 
โครงการส่งเสริมการฝึก
อาชีพในต าบล 

              50,000       50,000 

โครงการแข่งขันกีฬาต้าน
ยาเสพติดต าบลนาโต๊ะห
มิง 

                50,000     50,000 

โครงการจัดส่งนักกีฬา
เข้าร่วมแข่งขันกีฬากับ
หน่วยงานอื่น 

                10,000     10,000 

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมทางศาสนาใน
เขตต าบล 

                5,000     5,000 

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง 

                100,000     100,000 

โครงการสืบสาน
ประเพณีลากพระ 

                30,000     30,000 

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอาย ุ

                50,000     50,000 

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สองข้างทางถนน
สายหลักภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1-6 

                  30,000   30,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุส านักงาน   130,000   50,000           30,000   210,000 
วัสดุไฟฟูาและวิทย ุ   10,000   5,000         20,000 380,000   415,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว   40,000   471,530     33,000   2,000 10,000   556,530 
วัสดุก่อสร้าง   20,000   5,000     10,000   5,000 200,000   240,000 
วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

  90,000         90,000     20,000   200,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น 

  160,000   5,000     140,000   10,000 30,000   345,000 

วัสดุการเกษตร   10,000   10,000     10,000   5,000   30,000 65,000 



~ 153 ~ 
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่   10,000                   10,000 
วัสดุคอมพิวเตอร ์   220,000   70,000           60,000   350,000 
วัสดุอื่น   10,000                 400,000 410,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย     25,000       5,000     10,000   40,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     10,000 5,000               15,000 

วัสดุจราจร     10,000                 10,000 
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

      5,000             200,000 205,000 

วัสดุกีฬา                 10,000     10,000 

ค่า
สาธารณปูโภ
ค 

ค่าไฟฟูา   180,000   72,000     20,000   12,000   1,800,000 2,084,000 
ค่าน้ าประปา ค่าน้ า
บาดาล 

  40,000   25,000               65,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   10,000                   10,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   35,000               2,000   37,000 
ค่าบริการส่ือสารและ
โทรคมนาคม 

  45,000   25,500           13,000   83,500 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และ
ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 

  10,000                   10,000 

งบลงทุน 

ค่าครภุณัฑ ์
ค่าบ ารุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ 

  100,000         250,000     70,000 90,000 510,000 

ค่าทีด่ินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

  60,000   10,000               70,000 

ค่าบ ารุงรักษาและ
ปรับปรุงที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

                  100,000   100,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) 

                  20,000   20,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ       777,800               777,800 
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         
โครงการขยายเขตระบบ
จ าหน่ายไฟฟูาระบบ

            479,454         479,454 



~ 154 ~ 
 

ประปาผิวดิน ขนาดใหญ่
มาก หมู่ที ่3 บ้านหว้ยเห
รียง ต าบลนาโตะ๊หมิง 
อ าเภอเมืองตรัง จังหวัด
ตรัง 
เงินอุดหนุนขององค์กร
ศาสนา 

                        

โครงการอุดหนุนวัด
ศรัทธาธรรม เพื่อสืบสาน
พระเพณีลากพระวัด
ศรัทธาธรรม  
(วัดนาโต๊ะหมิง) 

                20,000     20,000 

รวม 11,097,814 11,578,200 170,000 5,367,642 411,930 344,200 2,115,454 100,000 449,000 3,062,720 3,314,040 38,011,000 

 


	70698e617409f498c62db206329f90818525742d092b9a945c481caeaeafb6a6.pdf
	a385e8db7d381db3e614b1c71664f63d372a6820f19aa1bd8cdc38d1467c6df7.pdf
	d7c3938d0ee7b9e8449bb2c5df3dd99892c088b6727df623a1ae02658bfda921.pdf


	51d3cdb923a49f8c8c16bdb1c339bacd22d75c2a27b0f9f81f90d6f513defea5.pdf
	70698e617409f498c62db206329f90818525742d092b9a945c481caeaeafb6a6.pdf
	8fb6b7e7089a971712ce435fd08d88c42d35093ddcb0a8c771d425fe011bbed0.pdf
	a385e8db7d381db3e614b1c71664f63d372a6820f19aa1bd8cdc38d1467c6df7.pdf
	5571963da75d8f8af326c0e02de4db5a6de56c6f5b9f41a54559c8b42261c9be.pdf
	5571963da75d8f8af326c0e02de4db5a6de56c6f5b9f41a54559c8b42261c9be.pdf
	726930f0ab261723411de6bf4c398094c26fca37bcc27e36ae60215304ef8175.pdf
	5571963da75d8f8af326c0e02de4db5a6de56c6f5b9f41a54559c8b42261c9be.pdf



